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Την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας 
επισκέφθηκε χθες η Κίνηση Ενεργών 

Πολιτών Βέροιας 
-Ανοιχτό κάλεσμα στην σημερινή συγκέντρωση 

διαμαρτυρίας  στις 12 μ. μπροστά στην Παλαιά Μητρόπολη

 Τάσος Μπαρτζώκας, 
εισηγητής στο 
Νομοσχέδιο

 του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης: «Ολόκληρη 

η κοινωνία 
και οικονομία 

ωφελείται
 από τις αλλαγές»

Νίκος Κουτσογιάννης στον ΑΚΟΥ 99.6: 
«Ετοιμάζουμε κοινές εκδηλώσεις με τον 

δήμο Βέροιας και συνεργαζόμαστε 
για την κοινή τουριστική ανάπτυξη»

Ερώτηση Κοτίδη στη Βουλή για την 
«Αδυναμία εξυπηρέτησης επιβατών

 των νέων δρομολογίων της 
HELLENIC TRAIN στον προαστιακό 

Θεσσαλονίκης – Λάρισας»

Σήμερα Τετάρτη 13 Μαρτίου 
Παράδοση – παραλαβή 

της Διοίκησης στην
Ι Μεραρχία Πεζικού Βέροιας

Γιώργος Φαρσαρώτος: 
«Η κακοκαιρία άφησε έντονα 

σημάδια στο οδικό δίκτυο 
του Σελίου που χρειάζονται 

άμεσες παρεμβάσεις»
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Φίλιππος Μπάσκετ
Μίλησε... ο νόμος του «Βικέλας»!
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ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
Επετειακή εκδήλωση για 

τα 60 χρόνια λειτουργίας του
Σελ. 7
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ΜΑΡΤΙΟΥ
Νικηφόρου Κων/λεως, 

Χριστίνης μαρτ., Πουπλίου

…για το Καφενείον, Κέντρο 
Διασκέδασης «Ηλύσια»

Στο φύλλο του σαββατοκύριακου ο ΛΑΟΣ και την ηλεκτρονική έκ-
δοση laosnews.gr μέσα από την στήλη ΜεΜιαΜατιά που επιμελείται 
ο Στέργιος Ζυγουλιάνος, αναδείχθηκε το ιστορικό καφενείο και κέντρο 
διασκέδασης «Ηλύσια» στην οδό Κεντρικής που «μεσουρανούσε» 
την δεκαετία του ’60. 

Αναγνώστες σχολίασαν στο facebook: 
Θεόδωρος Τσιαμήτρος
Δεκαετία του ‘70 , αποκριές στο καφέ Ηλύσια, φοιτητές τότε, 

από αριστερά: Γιάννης Τσιαμήτρος (αδελφός), Νίκος Μπέκης,  
Γιώργος Τσιαβός, Τάκης Κόγιας, Νίκος Μπιζέτας (+) κλπ...εγώ 
χόρευα στις καρέκλες...ωραίες αναμνήσεις και αγνές!

Στέλλα Βάρδα
Το καφενείο κατ’ εξοχήν των βλάχων...

Τα αποκριάτικα γλέντια.... ανεπανάλη-
πτα!!!

Κυριακή Καργατζή
Το καφενείο του μπαμπά μου! 

Νίκος Κουτσογιάννης στον ΑΚΟΥ 99.6: «Ετοιμάζουμε 
κοινές εκδηλώσεις με τον δήμο Βέροιας και 

συνεργαζόμαστε για την κοινή τουριστική ανάπτυξη»

Θετική είδηση έβγαλε η συνέντευξη του δημάρχου Νάουσας το μεσημέρι της Δευτέρας(12/3/2024) στον ΑΚΟΥ 99.6, 
αφού όπως ανακοίνωσε ο Νίκος Κουτσογιάννης συνεργάζεται στενά με τον αντιδήμαρχο Τουρισμού του δήμου Βέροιας 
Λάζαρο Ασλανίδη για να πραγματοποιήσουν κοινές εκδηλώσεις, ενώ ξεκαθάρισε ότι πρέπει να αντιληφθούμε ότι είναι κοι-
νό το τουριστικό προϊόν και μόνο με διαδημοτική συνεργασία θα έχουμε τύχη στην τουριστική αγορά.

Συγκεκριμένα ο δήμαρχος Νάουσας ανέφερε:
«Με τον αντιδήμαρχο Τουρισμού του δήμου Βέροιας Λάζαρο Ασλανίδη έχουμε εξαιρετική επικοινωνία και 

συνεργασία, κινούμαστε στο ίδιο μήκος κύματος για την ανάπτυξη συνεργειών γιατί μόνο αν λειτουργήσουμε 
συντονισμένα και αντιληφθούμε ότι το τουριστικό προϊόν είναι ενιαίο θα έχουμε τύχη στην τουριστική αγορά. 
Να σας ανακοινώσω ότι είμαστε σε συνεννοήσεις με τον δήμο Βέροιας και βρισκόμαστε σε καλό δρόμο για να 
πραγματοποιήσουμε κοινές εκδηλώσεις κάτι που οφείλουμε για το καλό όλων των δημοτών και την ανάπτυξη και 
των δύο δήμων. Πρέπει να έχουμε ως στόχο ο επισκέπτης που έρχεται στη Ημαθία να την γνωρίσει στο σύνολό 
της, να του δείξουμε ότι είμαστε ολοκληρωμένος τουριστικός προορισμός, ώστε να τον κρατήσουμε όσες περισ-
σότερες μέρες γίνεται. Αυτό μπορεί να επιτευχθεί μόνο με συνεργασία κάτι που πραγματοποιούμε ήδη με τον κ. 
Ασλανίδη, έχοντας κοινή περπατησιά, κάτι για το οποίο είμαι ιδιαίτερα χαρούμενος». 

Γιώργος Φαρσαρώτος: «Η κακοκαιρία άφησε έντονα σημάδια στο οδικό δίκτυο του 
Σελίου που χρειάζονται άμεσες παρεμβάσεις»

Ο πρόεδρος του 
Σελίου Γιώργος Φαρ-
σαρώτος μετά από αυ-
τοψία που έκανε στους 
δρόμους του χωριού 
λόγω της έντονης κακο-
καιρίας των προηγούμε-
νων ημερών διαπίστω-
σε ότι η χαλαζόπτωση 
και η χιονοκαταιγίδα της 
προηγούμενης εβδομά-
δας άφησε έντονα ση-
μάδια στο οδικό δίκτυο 
του χωριού.   Όπως μας 
ανέφερε ο κ. Φαρσαρώ-
τος προχώρησε ήδη σε 
ενημέρωση του αντιδη-
μάρχου και διευθυντή 
της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του δήμου Βέροιας α-
ποστέλλοντας και οπτικό υλικό για να έχουν πλήρη εικόνα της κατάστασης, ενώ ζήτησε την άμεση παρέμβασή τους με αντιπλημμυρικά έργα στα συγκεκριμένα σημεία(νότια πάνω γειτονιά προς τις 
κτηνοτροφικές μονάδες), αφού υπάρχει σοβαρός κίνδυνος υποχώρησης του οδοστρώματος. 

ΥπΑΑΤ: Ώρα για νέα  
πολιτική διαχείρισης του 

νερού στον αγροτικό τομέα

Είτε τις λέμε μεταρρυθμίσεις, είτε νέα δεδομένα, οι κα-
ταστάσεις αλλάζουν όπως   και η πολιτική ατζέντα, καθώς  
βλέπουμε ότι η μία μετά την άλλη έρχονται στην βουλή και 
φέρνουν μεγάλες αλλαγές σε ότι ξέραμε μέχρι σήμερα. Και 
οι δηλώσεις του υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, Λευτέρη Αυγενάκη, στέλνουν αμέσως και σαφώς ότι 
έρχεται και η ώρα του νερού στον πρωτογενή τομέα.

Στην χθεσινή συνεδρίαση του διοικητικού συμβουλίου 
του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 
(ΕΒΕΑ), ο υπουργός ήταν ξεκάθαρος ως προς την «ανάγκη 
δημιουργίας συγκεκριμένης πολιτικής για το νερό» και σε 
αυτό το πλαίσιο και τον διάλογο, σημείωσε, ότι «τα επιμε-
λητήρια δεν μπορούν να απουσιάζουν από το τραπέζι της 
συζήτησης για τη διαχείριση του νερού». Με ποιον τρόπο; 
Με την σύσταση αγροτικών τμημάτων που θα αποτελέσουν 
μοχλό ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας στον πρωτογενή 
τομέα, με φόντο τις επιπτώσεις που επιφέρει η κλιματική 
κρίση. Διευκρίνισε επίσης ότι σε αυτά θα εγγράφονται όλοι οι 
απασχολούμενοι στον αγροτικό τομέα που ασκούν εμπορική 
και μεταποιητική δραστηριότητα. Την ίδια ώρα, τα επιμελητή-
ρια θα προχωρήσουν και στη σύσταση Μητρώου Αγροτών, 
στο οποίο θα εντάσσονται όλοι οι κατ’ επάγγελμα αγρότες 
της χώρας, έτσι ώστε να αποτελέσουν τα επιμελητήρια τον 
προθάλαμο -όπως είπε- για τον χώρο του επιχειρείν, ιδίως 
για τους νέους επαγγελματίες αγρότες.



Από την Κίνηση Ενεργών Πολιτών 
Βέροιας, γνωστοποιούνται τα εξής:

«Εν όψει της ανοικτής διαμαρτυρίας 
που θα πραγματοποιηθεί σήμερα Τετάρτη 
13 Μαρτίου 2024 στον χώρο της Παλιάς 
Μητρόπολης Βέροιας, για τις συνεχιζό-
μενες κατασκευές που προσβάλλουν βά-
ναυσα το ίδιο το Μνημείο, την πόλη της 
Βέροιας, τους κατοίκους και τους επισκέ-
πτες της, Αντιπροσωπεία της Κίνησης 
Ενεργών Πολιτών Βέροιας πραγματοποί-
ησε ενημερωτική επίσκεψη στην Εφορία 
Αρχαιοτήτων Ημαθίας, στα πλαίσια της 
επικοινωνίας και συνεργασίας με τις Αρ-
χές, τις Υπηρεσίες, τους Παράγοντες και 
τους Φορείς του τόπου. Προηγουμένως 
η Αντιπροσωπεία των Ενεργών Πολιτών 
επισκέφθηκε τον χώρο της Παλιάς Μητρό-
πολης, όπου διαπίστωσε ότι παρά το πάν-
δημο αίτημα για πλήρη απελευθέρωση 
του Μνημείου, τις αντιδράσεις των πολι-
τών και τις διαμαρτυρίες των Φορέων της 
πόλης, οι εργασίας οικοδόμησης νέων κτι-
σμάτων στην θέση των κατεδαφισθέντων 
συνεχίζεται με την μεταφορά οικοδομικών 
υλικών από άλλες περιοχές. Στην Αντι-
προσωπεία των Ενεργών Πολιτών που 
επισκέφθηκε την Εφορία Αρχαιοτήτων 
συμμετείχαν οι κ.κ. Αβραμίδης Ιωάννης, 
Αντωνιάδης Νικόλαος, Βασιάδης Αναστά-
σιος, Δουλγέρογλου Γεώργιος, Καλλιγάς 
Γεράσιμος και Πάπαρη Αναστασία. Τους 
επισκέπτες υποδέχτηκε η Προϊστάμενη 
της Εφορίας Αρχαιοτήτων κ. Στρατούλη 
Γεωργία συνοδευόμενη από τα επιστημο-
νικά στελέχη της Υπηρεσίας κ. Χατζημιχά-
λη Μερόπη και κ. Χειμωνοπούλου Μαρία. 
Μεταξύ των στελεχών της Εφορίας Αρχαι-
οτήτων και των Αντιπροσώπων των Ενερ-
γών Πολιτών πραγματοποιήθηκε αμοιβαία 
ενημέρωση ως προς το ιστορικό της ανά-
δειξης και αποκατάστασης του Βυζαντινού 
Μνημείου της Παλιάς Μητρόπολης Βέροι-
ας. Σημαντικός χρόνος της συνάντησης 
αφιερώθηκε στην ανταλλαγή των διαφο-
ρετικών απόψεων ως προς την κατεδάφι-

ση των προσκτισμάτων του 
Βυζαντινού Ναού, τα οποία 
είχαν συμπεριληφθεί στην 
αρχική απόφαση απαλλο-
τρίωσης προς κατεδάφιση, 
και στην εκ νέου οικοδόμηση νέων κατα-
σκευών στον ίδιο χώρο που χαρακτηρίστη-
κε ως «πράσινο». Η Αντιπροσωπεία των 
Ενεργών Πολιτών κατά την διάρκεια της 
επίσκεψης στην Εφορία Αρχαιοτήτων έθε-
σε κατ επανάληψη το πάνδημο αίτημα της 
Βεροιώτικης Κοινωνίας για άμεση διακοπή 
των συνεχιζόμενων εργασιών στην βορει-
οδυτική πρόσοψη της Παλιάς Μητρόπολης 
και την πλήρη απελευθέρωση του Μνημείου 
από τις πρόσθετες κατασκευές που προ-
σβάλλουν βάναυσα το ίδιο το Μνημείο, τις 
παραδόσεις του τόπου και την αισθητική 
των πολιτών. Επί αυτού του αιτήματος τα 
στελέχη της Εφορίας Αρχαιοτήτων εξέφρα-
σαν διαφορετικές απόψεις και η Αντιπροσω-
πεία των Ενεργών Πολιτών αποχώρησε με 
το χάσμα των αντικρουόμενων θέσεων να 
παραμένει αγεφύρωτο, ενημερώνοντας για 
τις επόμενες κινήσεις διαμαρτυρίας και κα-
ταγγελίας, αρχής γενομένης από την ανοικτή 
διαμαρτυρία που θα πραγματοποιηθεί σή-
μερα Τετάρτη 13 Μαρτίου 2024 στον χώρο 
της Παλιάς Μητρόπολης Βέροιας. Κατόπιν 
τούτου οι Ενεργοί Πολίτες Βέροιας καλούν 
όλους τους συμπολίτες να προσέλθουν στην 
συγκέντρωση στις 12 το μεσημέρι, για να δι-
αμαρτυρηθούν όλοι μαζί και να απαιτήσουν 
την άμεση απελευθέρωση του Μνημείου 
από τις κατασκευές που το υποβαθμίζουν 
κατάφωρα».
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 Τάσος Μπαρτζώκας, 
εισηγητής στο Νομοσχέδιο

 του Υπουργείου Δικαιοσύνης: 
«Ολόκληρη η κοινωνία 

και οικονομία 
ωφελείται από τις αλλαγές»

 
 Ολοκληρώθηκε η επεξεργασία στην 

αρμόδια Επιτροπή του νομοσχεδίου του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης για την ενίσχυση 
της δικηγορικής ύλης, με Εισηγητή από την 
πλευρά της Νέας Δημοκρατίας, τον Τάσο 
Μπαρτζώκα.

Όπως τόνισε και ο ίδιος στη χθεσινή τε-
λευταία συνεδρίαση «οι 4 από τις 9 παρατά-
ξεις του Κοινοβουλίου στηρίζουν και υπερ-
ψηφίζουν το Νομοσχέδιο επί της αρχής, και 
αυτό συνιστά την καλύτερη απόδειξη για τη 
σπουδαιότητα και αναγκαιότητα των ρυθμίσε-
ων που περιλαμβάνει».

Ο Τάσος Μπαρτζώκας χαρακτήρισε πρω-
τότυπη την προσπάθεια που γίνεται από 

το Υπουργείο Δικαιοσύνης, προκειμένου για την καλύτερη και πιο άμεση 
εξυπηρέτηση όλων των πολιτών με την ταυτόχρονη αποσυμφόρηση των 
Δικαστηρίων από: κληρονομητήρια, εγγραφές και εξαλείψεις συναινετικών 
προσημειώσεων υποθηκών, ένορκες βεβαιώσεις.

Μάλιστα, αναφέρθηκε στα γενικότερα θετικά αποτελέσματα που φέρνει η 
προσπάθεια επιτάχυνσης της Δικαιοσύνης, αφού τελικώς, ωφελείται ολόκλη-
ρη η κοινωνία και οικονομία, καθώς βελτιώνεται η εικόνα της Ελλάδας στους 
παγκόσμιους οικονομικούς δείκτες και τελικώς η χώρα μας γίνεται περισσό-
τερο ελκυστική για επενδυτικούς σκοπούς, ενώ δεν παρέλειψε να τονίσει την 
αξία των αλλαγών για τον Δικηγορικό κόσμο, που στηρίζεται έμπρακτα, και 
κυρίως για τους νέους Δικηγόρους που αποκτούν πρόσβαση σε νέα επαγ-
γελματική ύλη στο ξεκίνημα της σταδιοδρομίας τους.

Δήλωση Μπαρτζώκα
Σε δήλωσή του μετά την ψήφιση του νομοσχεδίου ο ημαθιώτης βουλευτής 

δήλωσε:
 «Υπερψηφίστηκε σήμερα επί της αρχής στην αρμόδια Επιτροπή το Νομο-

σχέδιο του Υπουργείου Δικαιοσύνης για την ενίσχυση της Δικηγορικής ύλης.  Ως 
Εισηγητής του Νομοσχεδίου, είμαι περήφανος για τις νέες διατάξεις που φέρνουν:

- Αποσυμφόρηση των Δικαστηρίων της χώρας και επιτάχυνση της απονο-
μής της Δικαιοσύνης,

- Ενίσχυση της ύλης για το δικηγορικό σώμα και έμπρακτη στήριξη στο 
δικηγορικό λειτούργημα - Διευκόλυνση των πολιτών με άμεση και εύκολη δι-
εκπεραίωση σε μία σειρά από υποθέσεις τους.

Μία σημαντική μεταρρύθμιση στο χώρο της Δικαιοσύνης, την οποία στηρί-
ζουν Δικαστές και Δικηγόροι και σύσσωμος ο νομικός κόσμος.

Συνεχίζουμε αύριο με την τελευταία συνεδρίαση της Επιτροπής και την 
Πέμπτη τη συζήτηση στην Ολομέλεια!»

Την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας επισκέφθηκε 
χθες η Κίνηση Ενεργών Πολιτών Βέροιας 

-Ανοιχτό κάλεσμα στην σημερινή συγκέντρωση διαμαρτυρίας 
μπροστά στην Παλαιά Μητρόπολη

Με κατάνυξη ο εσπερινός των εγκαινίων 
του παρεκκλησίου του Οσίου Γερασίμου 

στην Παναγία Δοβρά
Το απόγευμα της 

Δευτέρας, 11 Μαρτί-
ου, ξεκίνησαν σύμφω-
να με την εκκλησιαστι-
κή τάξη οι λατρευτικές 
εκδηλώσεις για τα 
εγκαίνια του πρώτου 
Ιερού Παρεκκλησίου 
προς τιμήν του Οσίου 
Γερασίμου του Υμνο-
γράφου που βρίσκεται 
στο άβατο της Ιεράς 
Μονής Παναγίας Δο-
βρά Βεροίας.

Με κατάνυξη και 
συγκίνηση ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων, 
επικεφαλής της μοναστικής αδελφότητος στην οποία ανήκει και εγκαταβιεί, μετέφερε τα μαρτυρι-
κά Ιερά Λείψανα στο καθολικό της Ιεράς Μονής και προεξήρχε στην Ακολουθία του Καταρτισμού 
των Ιερών Λειψάνων.

Ακολούθως τελέστηκε ο Μέγας Αρχιερατικός Εσπερινός των Εγκαινίων χοροστατούντος του 
κ. Παντελεήμονος και με τη συμμετοχή κληρικών της Ιεράς Μητροπόλεως και ευσεβών πιστών.

Τον θείο λόγο κήρυξε ο Γραμματέας της Ιεράς μας Μητροπόλεως Αρχιμ. Αρσένιος Χαλδαιό-
πουλος, αδελφός της Ιεράς Μονής, ο οποίος αναφέρθηκε λεπτομερώς στην ακολουθία και στον 
συμβολισμό των εγκαινίων.

Αύριο το πρωί θα τελεστεί ο Όρθρος και εν συνεχεία προεξάρχοντος του Ποιμενάρχου μας 
και συμπροσευχομένων Αγίων Αρχιερέων, κληρικών, μοναχών και μοναζουσών θα τελεστούν τα 
εγκαίνια του Ιερού Παρεκκλησίου και η πρώτη Θεία Λειτουργία, ενώ στο τέλος θα τελεστεί μνη-
μόσυνο για την 202η επέτειο της Μάχης της Δοβρά (12 Μαρτίου 1822).



ΕΠΙΣΗΜΗ ΠΡΕΜΙΕΡΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑ-
ΣΚΕΥΗ 15 ΜΑΡΤΙΟΥ ΣΤΟ «ΟΛΥΜΠΙΟΝ»

Ένα ντοκιμαντέρ αφιερωμένο στους Βλά-
χους και στη διαχρονική προσφορά τους 
στον Ελληνισμό συμμετέχει στο 26ο Φεστι-
βάλ Ντοκιμαντέρ Θεσσαλονίκης που θα δι-
αρκέσει από τις 7 έως τις 17 Μαρτίου 2024. 
Έχει τον τίτλο «Αρμάνοι οι Βλάχοι» και θα 
προβληθεί για πρώτη φορά επίσημα την 
Παρασκευή 15 Μαρτίου 2024, ώρα 18:00 
στην αίθουσα «Παύλος Ζάννας» του κινημα-
τογράφου Ολύμπιον, στην Πλατεία Αριστοτέ-
λους (Θεσσαλονίκη). 

Πρόκειται για μια ταινία που ασχολείται με 
τη διαδρομή των Βλάχων στην Ελλάδα από 
τα χρόνια της Ρωμαϊκής Αυτοκρατορίας μέ-
χρι σήμερα, με αναφορές σε γνωστά καθώς 
και σε όχι ευρέως γνωστά σημεία της, τα ο-
ποία σχετίζονται με την τεράστια προσφορά 
τους, στους εθνικούς αγώνες, στην οικοδό-
μηση του νεοσύστατου ελληνικού κράτους 
και στη συμβολή τους σε σημαντικές στιγμές 
του ελληνισμού. Το ντοκιμαντέρ ακολουθεί 
ένα οδοιπορικό σε Ήπειρο, Θεσσαλία και 
Μακεδονία και περιλαμβάνει μια σειρά συ-
νεντεύξεων με ιστορικούς, ακαδημαϊκούς, 
πολιτικούς, επιχειρηματίες και καλλιτέχνες 
μέσω των οποίων φωτίζονται διάφορες πτυ-
χές των Αρμάνων, δηλαδή των Βλάχων ό-
πως τους γνωρίζει ο περισσότερος κόσμος, 
δίνοντας απαντήσεις μεταξύ άλλων και στο 
ερώτημα: πως είναι δυνατόν στο διάβα του 
χρόνου η λέξη  Βλάχος να μετατράπηκε σε… «βλά-
χος» και για πολλούς να είναι συνυφασμένη με κάτι 
υποτιμητικό όπως με τον «άξεστο», τον  «αμόρφω-
το»,  «χωριάτη»… 

«Αρμάνοι οι Βλάχοι»
Σενάριο – Σκηνοθεσία-Παραγωγή: Μιχάλης Κα-

μάκας
Εταιρεία παραγωγής: Midnight Pictures
Υπεύθυνος Παραγωγής: Άρης Αντιβάχης
Μοντάζ: Ανδρέας Στανής
Art Director: Κώστας Παπαθανασίου
Sound Design & Sound Mixing : Correct Creative 

Productions
Το ντοκιμαντέρ θα είναι διαθέσιμο και μέσω της 

διαδικτυακής  πλατφόρμας του Φεστιβάλ από την 
επομένη της προβολής του (16/03/2024)
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Η ταινία «Αρμάνοι οι Βλάχοι» 
συμμετέχει στο 26ο Φεστιβάλ 
Ντοκιμαντέρ Θεσσαλονίκης

Έκθεση Ξυλογλυπτικής 
του Κώστα Τυφλίδη 

στο φουαγιέ της Στέγης
Την πρώτη του ατομι-

κή έκθεση ξυλογλυπτικής, 
εγκαινίασε το απόγευμα 
της Δευτέρας 11 Μαρτίου 
ο Κώστας Τυφλίδης,  στο 
φουαγιέ της Αντωνιάδειας 
Στέγης Γραμμάτων και 
Τεχνών. Ο Κωνσταντίνος 
Τυφλίδης είναι Βεροιώτης, 
υπάλληλος της ΚΕΠΑ Δ. 
Βέροιας και είναι αυτοδί-
δακτος ξυλογλύπτης από 
το 2010. Η ενασχόλησή 
του με την Δημοτική Επι-
χείρηση Πολιτισμού από το 
2000 του άνοιξε δρόμους 
στον τομέα της αισθητικής 
και γενικότερα του πολιτι-
σμού με αποτέλεσμα η τέ-
χνη να είναι μονόδρομος.

Έχει συμμετάσχει σε 
δύο ομαδικές εκθέσεις σε 
Βέροια και Σκόπελο και έρ-
γα του κοσμούν σπίτια και 
επιχειρήσεις σε όλον τον 
κόσμο.

Η έκθεση θα διαρκέσει 
έως την Τετάρτη 17 Απρι-
λίου.

Αποκριά 
στην ορεινή 

Ελαφίνα 
των Πιερίων

Ο Περιβαλλοντικός και Πολιτιστικός Σύλλογος Ελαφί-
νας , διοργανώνει αποκριάτικη εκδήλωση, την Κυριακή 
17 Μαρτίου 2024 , από τις 12 το μεσημέρι, στην αυλή 
του σχολείου της Ελαφίνας.

 Καλεί όλο τον κόσμο, να ανηφορίσει στην ορεινή  
Ελαφίνα, ένα χωριό πλούσιο σε φυσικές ομορφιές και 
να διασκεδάσει τσικνίζοντας, τραγουδώντας και χο-
ρεύοντας γύρω απ’ τη φωτιά, με τους παραδοσιακούς 
ήχους της γκάιντας, του κλαρίνου και της φλογέρας.

Από τον  Λαογραφικό 
Όμιλο Μελίκης και Περιχώρων

Η κωμωδία “Botox και Σιλικόνη” 
σήμερα στο Δημαρχείο Μελίκης

«Botox και Σιλικόνη» (…και γίνκαμι ίδιοι όλνι) είναι ο τίτλος της κωμωδίας που ανεβάζει 
και σήμερα Τετάρτη 13 Μαρτίου, ο  Λαογραφικός Όμιλος Μελίκης και Περιχώρων σε σενάριο 
– σκηνοθεσία: Σούλας Χρασου. 

Η παράσταση παρουσιάζεται στο πρώην Δημαρχείο της Μελίκης, στις 7.00 μ.μ.



Ερώτηση προς τον 
Υπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών κατέθε-
σε ο Βουλευτής Ημαθί-
ας, Βασίλειος Κοτίδης, 
με θέμα:  «Αδυναμία ε-
ξυπηρέτησης επιβατικού 
κοινού κατά την εφαρμο-
γή των από 16/12/2023 
νέων δρομολογίων της 
«HELLENIC TRAIN» 
στον προαστιακό Θεσσα-
λονίκης - Λάρισας».

Στην Ερώτηση αναφέ-
ρονται τα εξής:

«Κύριε Υπουργέ,
Με την από 16-12-

2023 εφαρμογή νέων 
δρομολογίων της «HELLENIC TRAIN» 
στην προαστιακή γραμμή Θεσσαλονίκης 
- Λάρισας προκύπτουν τα εξής βασικά ζη-
τήματα: 1) Η κατάργηση του απογευματινού 
δρομολογίου από Θεσσαλονίκη στις 16.22’ 
του οποίου ζητούμε, όπως θα εξηγήσουμε 
παρακάτω, την άμεση επαναφορά του. 2) 
Το μεγάλο κενό δρομολογίων δυόμισι (2,5) 
ωρών που δημιουργείται από Θεσσαλονίκη 
μεταξύ των ωρών 15.00’ και 17.30’, δηλαδή 
στη χρονική ζώνη επιστροφής του 60% των 
εργαζομένων. 3) Ο συνεχώς μειούμενος α-
ριθμός καθημερινών δρομολογίων σε οκτώ 
(8) από έντεκα (11) που ήταν μέχρι τον Μά-
ιο του 2022, δηλαδή πριν την εισαγωγή του 
«Βέλους». 4) Η αυξανόμενη αδυναμία κά-
λυψης αναγκών μετακίνησης εργαζομένων, 
σύμφωνα με τα βασικά ωράρια εργασίας. 
Για την πρωϊνή ζώνη αιχμής μετακινήσεων 
υπάρχει μόνο ένα (1) δρομολόγιο, των 8 π. 
μ., που εξυπηρετεί εργαζόμενους. Ουσια-
στικά δηλαδή, το συγκεκριμένο δρομολόγιο 
εξυπηρετεί τις ανάγκες των ανθρώπων για 
αγορές, περιηγήσεις και ιατρικές επισκέψεις 
και όχι των εργαζομένων. Χαρακτηριστικά, 
αναφέρουμε ότι η πρωϊνή βάρδια στα νο-
σοκομεία ξεκινά στις 7.00’ και 7.30’ κάθε 
πρωί, στον δημόσιο τομέα στις 7.00’ και 

8.00’ και σε αρκετές επιχειρήσεις στις 7.30’ 
το πρωί. Επίσης, λόγω κενού δρομολογίων 
μεταξύ 15.00’ και 17.30’, δημιουργείται το 
οξύμωρο, το δρομολόγιο των 15.00’ να είναι 
πολύ νωρίς και των 17.30’ πολύ αργά, κα-
θώς το μεγαλύτερο μέρος των εργαζομένων 
σχολάει στις 15.00’ και 16.00’. Στις μεγάλες 
ευρωπαϊκές πρωτεύουσες, για παράδειγμα 
στη Ρώμη, υπάρχουν δρομολόγια ανά μία 
(1) ώρα. Έχουμε λοιπόν έλλειψη συγχρο-
νισμού μεταξύ δρομολογίων και ωρών εξυ-
πηρέτησης των εργαζομένων και την παρε-
πόμενη ταλαιπωρία τους και το πρωί κατά 
την άφιξη στην εργασία 
τους και το απόγευμα κα-
τά την αναχώρησή τους. 
Πολλοί μάλιστα εξ’ αυτών 
αναγκάζονται για καλύτε-
ρη εξυπηρέτησή τους να 
χρησιμοποιούν το Ι. Χ. 
αυτοκίνητό τους, πράγμα 
που τους επιβαρύνει οικο-
νομικά, αλλά ταυτόχρονα 
επιβαρύνει και την οδική 
κίνηση. Τονίζεται παράλ-
ληλα ότι το τρένο αποτελεί 
κοινωνικό αγαθό, χρημα-
τοδοτείται από τον κρατικό 

προϋπολογισμό και σε όλες τις 
προηγμένες χώρες αποτελεί 
το πιο πρόσφορο μέσο μετακί-
νησης του κοινού, με εξαίρεση 
την Ελλάδα.

Με δεδομένα όλα τα παρα-
πάνω,

Ερωτάται ο κ. Υπουργός:
1.    Ποιος ο λόγος που με 

την εφαρμογή των νέων δρο-
μολογίων από 16/12/2023 στην 
προαστιακή γραμμή Θεσσαλο-
νίκης - Λάρισας επιλέχθηκαν 
ώρες που δεν εξυπηρετούν το 
μεγαλύτερο μέρος των εργαζο-
μένων τόσο το πρωί κατά την 
άφιξη στην εργασία τους όσο 
και το απόγευμα κατά την ανα-

χώρησή τους;
2.    Καθώς με την εφαρμογή των νέων 

δρομολογίων παρατηρήθηκαν οι παραπά-
νω αστοχίες, σκοπεύετε να προβείτε στις 
αρμόζουσες διορθωτικές κινήσεις προς ό-
φελος του επιβατικού κοινού;

3.    Ποιος ο λόγος της περιθωριοποί-
ησης του τρένου στην Ελλάδα, καθώς σε 
όλες τις προηγμένες χώρες αποτελεί το πιο 
προσφιλές και πρόσφορο λαϊκό μέσο μετα-
κίνησης του επιβατικού κοινού;»
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με 

το άρ­θρο 1369 του Α­στι­κού Κώ-
δικα ό­τι:

Ο ΜΟΥΡΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
του Νικολάου και της Γεωργίας, το 
γένος Γρηγοριάδη, που γεννήθηκε 
στη Βέροια και κατοικεί στο Σέλι 
Ημαθίας και η ΓΑΛΑΝΗ ΓΙΑΝΝΑ 
του Νικολάου και της Γκαλίνας, το 

γένος Κιμελμάν, που γεννήθηκε στην Τασκένδη 
Ουζμπεκιστάν και κατοικεί στα Ασώματα Ημαθίας, 
πρόκειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα 
γίνει στο Δημαρχείο Βέροιας.

Ερώτηση Κοτίδη στη Βουλή για την 
«Αδυναμία εξυπηρέτησης επιβατών των νέων 

δρομολογίων της HELLENIC TRAIN 
στον προαστιακό Θεσσαλονίκης – Λάρισας»

Επίσκεψη μαθητών του σχολείου 
Teofilo Patini L’ Aquila της Ιταλίας 

στο Δημαρχείο Νάουσας

 Το πρωί της Παρασκευής 8 Μαρτίου επισκέφθηκαν το Δημαρ-
χείο του Δήμου Ηρωικής Πόλεως  Νάουσας ομάδα 10 μαθητών του 
σχολείου Teofilo Patini της L’ Aquila της Ιταλίας, στο πλαίσιο της 
αδελφοποίησης που συνομολογήθηκε μεταξύ των δύο σχολείων και 
υπογράφηκε τον προηγούμενο χρόνο.

Τους μαθητές φιλοξενεί τις μέρες αυτές των Αποκριών  το Λάπ-
πειον 1ο Γυμνάσιο Νάουσας, ενώ στο Δημαρχείο τους υποδέχτηκαν 
οι αντιδήμαρχοι Παιδείας και Πολιτισμού, κ.κ. Στέλιος Δάγγας και 
Βίκυ Δανιηλίδου, ενώ μέσα στην αίθουσα του δημοτικού συμβουλίου 
χαιρετισμό απηύθυνε και ο εκτελών χρέη Δημάρχου, αντιδήμαρχος κ 
.Θεόδωρος  Δολδούρης. 

Οι μαθητές θα υλοποιήσουν κοινές πολιτιστικές και αθλητικές 
δράσεις εντός και εκτός του Λαππείου, κυρίως όμως οι Ναουσαίοι θα 
γνωρίσουν στους Ιταλούς την πλούσια πολιτιστική κληρονομιά του 
τόπου μας με επίκεντρο το έθιμο Γενίτσαροι και Μπούλες. Στο πλαί-
σιο της γνωριμίας με την περιοχή μας οι Ιταλοί μαθητές θα πραγμα-
τοποιήσουν και εξορμήσεις σε αρχαιολογικούς χώρους, όπως η Μίε-
ζα και οι Αιγές. Μαθητές του Λαππείου με δύο καθηγητές θα ανταπο-
δώσουν την επίσκεψη, ταξιδεύοντας στην L’Aquila  τον Απρίλιο. 

Σήμερα Τετάρτη 13 Μαρτίου 
Παράδοση – παραλαβή 

της Διοίκησης στην
Ι Μεραρχία Πεζικού Βέροιας

Από την Ι Μεραρχία Πεζικού ανακοινώνεται, ότι την Τετάρτη 
13 Μαρτίου 2024 και ώρα 11:00, στο Στρατόπεδο «ΜΑΚΕΔΟ-
ΝΟΜΑΧΟΥ ΚΑΠΕΤΑΝ ΑΜΥΝΤΑ», θα πραγματοποιηθεί η τελετή 
παράδοσης - παραλαβής της Διοίκησης της Ι Μεραρχίας Πεζι-
κού, από τον Υποστράτηγο Σαράντη Τυλιγαδά, στον Υποστρά-
τηγο Νικόλαο Γιαννόπουλο παρουσία του Διοικητή της Διοίκησης 
Ειδικού Πολέμου,  Αντιστράτηγου Προκόπιου Μαυραγάνη.



Ο Δήμος Η.Π. Νάουσας στο πλαί-
σιο των εκδηλώσεων «Νάουσα-Απο-
κριά 2024» διοργανώνει σήμερα Τε-
τάρτη 13 Μαρτίου και ώρα 16:30 στο 
Πλακόστρωτο του Δημοτικού Πάρκου 
το μασκέ πάρτι «Το καρναβάλι των 
χρωμάτων» με ελεύθερη είσοδο σε 
όλα τα παιδιά.

Η ομάδα θεάτρου δρόμου «Teatro 
Theama», με φαντασία, ρυθμό και 
χρώματα, θα μαγέψει μικρούς και με-
γάλους και θα χαρίσει αξέχαστες εικό-
νες σε όλα τα παιδιά. Ξυλοπόδαροι – 
Ζογκλέρ – Ακροβάτες, εντυπωσιακές 
φουσκωτές φιγούρες καρτούν ύψους 
3,5 μ., που κινούνται, χορεύουν και 
συμμετέχουν ενεργά στο δρώμενο, 
στήνουν το δικό τους αποκριάτικο 
«γαϊτανάκι», σε συνδυασμό μ’ ένα μο-
ναδικό Bubble Show. Σπουδαστές του 
τμήματος αισθητικής του ΕΠΑΛ Νάου-
σας θα κάνουν δωρεάν face painting 
σε όλα τα παιδιά.

Στην γιορτή θα βραβευτεί η καλύ-
τερη μεταμφίεση με δώρο έκπληξη. 
Σε περίπτωση βροχής η εκδήλωση 
θα πραγματοποιηθεί στον Πολυχώρο 
«Χρ. Λαναράς» (Βέτλανς).
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«Το Ημερολόγιο 
ενός Αναγνωστικού 

Καταστρώματος» 
του Σωτηράκ Καράντζα, 

παρουσιάζεται
 σήμερα στη Στέγη

Οι εκδόσεις Κουκκίδα, το βιβλιοπωλείο «Ηλιοτρόπιο», 
σε συνεργασία με την Λέσχη Ανάγνωσης «Ακυβέρνητος ΒΙ-
βλιόπλους» και την Κ.Ε.Π.Α Δήμου Βέροιας παρουσιάζουν 
το βιβλίο του Σωτηράκ Καράντζα Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ή «ΤΟ 
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΝΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΡΩΜΑΤΟΣ» 
σήμερα Τετάρτη 13 Μαρτίου 2024, ώρα 19:00 στο φουαγιέ 
της Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων και Τεχνών.

Για το βιβλίο θα μιλήσουν οι:
Κωνσταντίνα Χατζηιωαννίδου, φιλόλογος
Αναστασία Θυμιοπούλου, εργαζόμενη ΑΛΜΕ / συνάδελ-

φος συγγραφέα
Δημήτρης Γ. Παπαστεργίου, ποιητής
και ο συγγραφέας
Την εκδήλωση συντονίζει η δικηγόρος Σίσσυ Γεωργοπού-

λου. 

«Το καρναβάλι 
των χρωμάτων»: 

Μασκέ πάρτι σήμερα 
στο πάρκο της Νάουσας Στο πλαίσιο της συμ-

μετοχής του στο έργο 
“SolarHub”, το Περιφε-
ρειακό Ταμείο Ανάπτυ-
ξης Κεντρικής Μακε-
δονίας ανακοινώνει ότι 
έχει ανοίξει η πρόσκλη-
ση για το “SolarHub 
Acceleration Program”, 
το πρόγραμμα για την 
επιτάχυνση της ανάπτυ-
ξης και ένταξης στην 
αγορά ιδεών, τεχνολογι-
ών και προϊόντων σχετι-
κών με την ηλιακή ενέργεια.

Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κεντρικής 
Μακεδονίας - ΠΤΑ ΚΜ  και το Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης - ΕΚΕΤΑ, Ινστιτούτο 
Χημικών Διεργασιών και Ενεργειακών Πόρων (ΙΔΕΠ)  
συμμετέχουν ως εταίροι στο έργο SolarHub.

Το έργο SolarHub με τίτλο “A Greek-Turkish Solar 
Energy Excellence Hub to Advance European Green 
Deal” («Eλληνοτουρκικός Κόμβος Αριστείας Τεχνο-
λογιών Ηλιακής Ενέργειας για την προώθηση της 
Ευρωπαϊκής Πράσινης Συμφωνίας»), που χρημα-
τοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Πλαίσιο 
Horizon Europe (HORIZON), έχει ως στόχο να ε-
νισχύσει τις διασυνδέσεις μεταξύ 5 ελληνικών και 
τουρκικών καινοτομιών στον τομέα της ηλιακής ε-
νέργειας και να τις επεκτείνει σε ένα ενιαίο, υβριδικό, 
διασυνοριακό και διασυνδεδεμένο κόμβο αριστείας 
τεχνολογιών, βασισμένων στην  ηλιακή ενέργεια με 
έμφαση στη γεωργία.

Στο έργο συμμετέχουν 21 εταίροι από την Ελλάδα, 
την Τουρκία, την Γερμανία, την Ιρλανδία και το Βέλ-
γιο, που ανήκουν στην τετραπλή έλικα (ερευνητικοί/
ακαδημαϊκοί φορείς, επιχειρήσεις, δημόσιες αρχές 
και κοινωνικοί φορείς). Επικεφαλής οργανισμός των 
Ελλήνων εταίρων είναι το Εθνικό Κέντρο Έρευνας και 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης.

Στο πλαίσιο του έργου “SolarHub”, έχει ανοίξει 
από την 1η Μαρτίου η πρόσκληση για το “SolarHub 
Acceleration Program”. “Το SolarHub Acceleration 
Program” είναι ένα πρόγραμμα επιτάχυνσης της 
ανάπτυξης και ένταξης στην αγορά ιδεών, τεχνολο-
γιών και προϊόντων σχετικών με την ηλιακή ενέργεια. 
Εστιάζει σε startups σε πρώιμο στάδιο (με διάρκεια 
λειτουργίας μικρότερη των πέντε ετών), επιχειρηματί-
ες και ομάδες ερευνητών, που εργάζονται σε τεχνολο-
γίες ηλιακής ενέργειας.

Οι ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι τελικά θα επιλεγούν, 
πρόκειται να λάβουν:

• Εκπαίδευση στην 
επιχειρηματικότητα και 
τεχνική κατάρτιση.

•  Μ έ ρ ο ς  σ ε 
workshops με σκοπό την 
ενίσχυση μιας ολιστικής 
προσέγγισης στην καινο-
τομία των λύσεων ηλια-
κής ενέργειας.

• Καθοδήγηση σε ε-
πιχειρηματικότητα και 
στρατηγική.

• Ευκαιρίες δικτύω-
σης μέσω εκδηλώσεων 

για σύνδεση με επαγγελματίες του κλάδου, συναδέλ-
φους και πιθανούς συνεργάτες.

• Άμεση υποστήριξη για την αναζήτηση ευκαιριών 
χρηματοδότησης (όχι χρηματοδότηση).

• Αρχική πρόσβαση σε προκαταρκτικά σχέδια 
αιχμής (Pre-Designs) με σκοπό να τονώσει και να 
καθοδηγήσει τις δημιουργικές τους διαδικασίες, προ-
σφέροντας ένα μοναδικό πλεονέκτημα στην ανάπτυ-
ξη νέων λύσεων ηλιακής ενέργειας.

Η διαδικασία εξελίσσεται σε 4 στάδια:
1. Δημόσια πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων 

από τους ενδιαφερόμενους. Η υποβολή των αιτή-
σεων ξεκινά την 1η Μαρτίου 2024 και λήγει στις 30 
Απριλίου 2024 (01/03/2024 – 30/04/2024).

2. Αξιολόγηση των προτάσεων και επιλογή των 
κατάλληλων εκ των αιτούντων. Η διαδικασία θα 
ολοκληρωθεί στις 20 Μαΐου 2024 (01/05/2024 – 
20/05/2024).

3. Υλοποίηση εκπαιδεύσεων, καθοδήγηση, δικτύ-
ωση και πρόσβαση στα προκαταρκτικά σχέδια αιχ-
μής (Pre-Designs). Η υλοποίηση του προγράμματος 
έχει διάρκεια από την 1η Ιουνίου 2024 έως τις 30 
Νοεμβρίου 2024 (01/06/2024 – 30/11/2024).

4. Κλείσιμο με μια εκδήλωση Open Day για την 
επίδειξη της προόδου, την προσέλκυση επενδυτών 
και τη δικτύωση. Η εκδήλωση προγραμματίζεται να 
πραγματοποιηθεί εντός του 1ου δεκαπενθήμερου 
Δεκεμβρίου 2024.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το 
SolarHub Acceleration Program, μπορείτε να επισκε-
φθείτε τον ιστότοπο: SolarHub Acceleration Program 
Overview presentation.

https://gamma.app/public/SolarHub-Accelerator-
IGNITION-rilwn93l8e4pv23?mode=doc

Για υποβολή αιτήσεων, επισκεφθείτε τον ιστότοπο: 
Πλατφόρμα F65

https://www.f6s.com/solarhub-ignition-2024/apply

Ενημέρωση από το Περιφερειακό 
Ταμείο Ανάπτυξης Κ.Μακεδονίας για 
τις καινοτομίες Ηλιακής Ενέργειας

Δράση επιμόρφωσης 
για τους εκπαιδευτικούς 

του Δημοτικού Σχολείου Νησίου

Το «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Αλεξάνδρειας με Παράρτημα Ρομά» του Τμήματος Κοινωνικής 
Πολιτικής και Προστασίας της Υγείας (της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτι-
σμού), στο πλαίσιο σχεδιασμού και πραγματοποίησης δράσεων πρόληψης σε σχολικές μονάδες του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, διοργάνωσε και υλοποίησε Δράση Επιμόρφωσης για τους εκπαιδευτικούς του 
Δημοτικού Σχολείου Νησίου, με θέμα: ”Προβλήματα συμπεριφοράς στο σχολείο: Οι ιδέες της Οικο-
συστημικής και Γνωσιακής-Συμπεριφορικής προσέγγισης ως προτάσεις αντιμετώπισής τους”.

Στηριζόμενη στην έννοια της Θετικής Ψυχολογίας, ως βασικού άξονα στο πεδίο της Σχολικής 
Ψυχολογίας, η δράση είχε ως στόχο τη δημιουργία ενός πλαισίου αναστοχασμού αναφορικά με ζητή-
ματα με τα οποία έρχονται αντιμέτωποι οι εκπαιδευτικοί στην καθημερινή τους πρακτική. Η ενίσχυση 
του θετικού κλίματος στη σχολική τάξη και η προαγωγή της ψυχικής ευεξίας στη σχολική κοινότητα, 
μέσω της αξιοποίησης θετικών εναλλακτικών προσεγγίσεων για προβλήματα και δυσκολίες που α-
ναδύονται στο σχολικό περιβάλλον, αποτέλεσαν επιμέρους στόχους της εν λόγω δράσης.

Η Δράση υλοποιήθηκε τη Δευτέρα 4 Μαρτίου 2024, από τις ψυχολόγους του «Κέντρου Κοινότη-
τας Δήμου Αλεξάνδρειας με Παράρτημα Ρομά», κα Δέσποινα Παπαδοπούλου & κα Μαρία Τασσιο-
πούλου, με τη συμμετοχή και τη συνεργασία του διδακτικού προσωπικού και της Διευθύντριας του 
Δημοτικού Σχολείου Νησίου, κα Κατερίνα Παπαποστόλου.

Υπενθυμίζεται πως το «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Αλεξάνδρειας με Παράρτημα Ρομά» εντάσ-
σεται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Συνέχιση λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας (Ομάδα Α’)» «Κε-
ντρική Μακεδονία 2021-2027»- ΕΚΤ και συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή 
Ένωση.



Μία ανοικτή σε όλους, Επετειακή εκδήλωση, 
για τα εξήντα χρόνια λειτουργίας του διοργάνω-
σε ο Όμιλος Προστασίας Παιδιού Βέροιας.

Η γιορτινή αυτή εκδήλωση πραγματοποιή-
θηκε την Τετάρτη 28 Φλεβάρη στην κατάμεστη 
αίθουσα του πολύχώρου Sala Ελιάς.

Στον χαιρετισμό της η πρόεδρος του Ομίλου, 
Κατερίνα Γαλίκα, μίλησε για το έργο που επιτε-
λεί ο μη κερδοσκοπικός οργανισμός, ιδιωτικής 
πρωτοβουλίας, εθελοντικής προσφοράς «Όμι-
λος Προστασίας Παιδιού Βέροιας»

Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν, η περιφε-
ρειακή σύμβουλος Συρμούλα Τζήμα Τόπη, οι 
πολιτεύτριες Στέλλα Αραμπατζή, Λίνα Τουπε-
κτσή, Εύα Λιλιοπούλου, Τζωρτζίνα Αθανασίου, 
η σύζυγος του στρατηγού κυρία Φανή Τυλιγαδά, 
η κυρία Αικατερίνη Κατσαβού -Βεσυροπούλου 
, η κυρία Ελλη Δελληγιάννη-Μπαρτζώκα , η 
κυρία Εφη Μάρκου- Βοργιαζίδου, εκπρόσω-
ποι συλλόγων και φορέων καθώς και η κυρία 
Ευαγγελία Γουτσίκα πρώην Πρόεδρος του Ο-
μίλου Προστασίας, (Η κυρία Μαρίνα Ψωμιάδου 
πρόεδρος-Σύλλογος Καρκινοπαθών Βέροιας, Η 
πρόεδρος του Αδελφάτου Γηροκομείου Βέροιας 
κυρία Μούρτζιου -Χατζηευστρατιάδου Ευδοξία, 
η κυρία Πίσκου Τασούλα-  Σύλλογος Βλάχων 
Βέροιας, Σύλλογος Μικρασιατών Ημαθίας,  η 
κυρία Ανανιάδου Αλέκα Πρόεδρος - Οργανι-
κό Φωνητικό Σύνολο Μονόγραμμα, Αικατερίνη 
Νεδελκου, εκπρόσωπος - Πρωτοβουλία για το 
Παιδί, Λύκειο Ελληνίδων Βέροιας, η κυρία Τε-
λάλογλου Δέσποινα Πρόεδρος- Φιλόπτωχος Α-
δελφότης Κυριών Βέροιας, η κυρία Ελένη Γεωρ-
γιάδη Πρόεδρος -Μέριμνα Ατόμων με Αυτισμό, 
Σύλλογος Τριλόφου, κ.α.), επαγγελματίες και 
υποστηρικτές του Ομίλου. Τα γλυκά της εκδήλω-

σης ήταν προσφορά του κυρίου Νούσιου Αντώ-
νιου. Το μπάνερ και ο στολισμός της εκδήλωσης 
ήταν προσφορά της κυρίας Αθηνάς Τζιούρτζια, 
διακοσμήτριας. Οι παρευρισκόμενοι απόλαυσαν 
εκλεκτό μενού και ποτό και διασκέδασαν με το 
πλούσιο έντεχνο – λαϊκό – παραδοσιακό – δη-
μοτικό πρόγραμμα.

Το μουσικό πρόγραμμα επιμελήθηκαν οι: 
Πίσκου Τασούλα-Σύλλογος Γυναικών Βλάχων 
Βέροιας, Σύλλογος Μικρασιατών Ημαθίας, Α-
λέκα Ανανιάδου-Βαφείδου πρόεδρος- Οργανι-
κό Φωνητικό Σύνολο Μονόγραμμα , Νεδέλκου 
Κατερίνα- Πρωτοβουλία για το Παιδί, Λύκειο 
Ελληνίδων Βέροιας,  Τελάλογλου Δέσποινα πρό-
εδρος-Φιλόπτωχος Αδελφότης Κυριών Βέροιας,  
Γεωργιάδου Ελένη πρόεδρος-Μέριμνα Ατόμων 
με Αυτισμό, Σύλλογος Τριλόφου,  Σωσσίδειο Γη-
ροκομείο Βέροιας Δοξα κ.α., επαγγελματίες και 
υποστηρικτές του Ομίλου. Τα γλυκά της εκδήλω-
σης ήταν προσφορά του κυρίου Νούσιου Αντώ-
νιου. Την επιμέλεια και τον στολισμό του μπάνερ 
της εκδήλωσης έκανε η κυρία Αθηνά Τζιούρτζια 
διακοσμήτρια. 

Οι παρευρισκόμενοι απόλαυσαν εκλεκτό με-
νού και ποτό και διασκέδασαν με το πλούσιο 
έντεχνο – λαϊκό – παραδοσιακό – δημοτικό πρό-
γραμμα. Το μουσικό πρόγραμμα επιμελήθηκαν 
οι:

Κώστας Κοντοκοτσάκος, τύμπανα
Βασίλης Αγγελινός, πλήκτρα – φωνή
Γιώργος Σαλαπασίδης, κλαρίνο
Κώστας Μπατσίλας, μπουζούκι – τρομπέτα

Η Πρόεδρος
 Αικατερίνη Γαλλίκα

 και το ΔΣ
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Το Λύκειο των Ελληνίδων Βέροιας 
στο 8ο Νηπιαγωγείο Βέροιας

Την Τρίτη 12 Μαρτίου 2024, μέλη του Δ Σ. Του Λυκείου των Ελληνίδων Βέροιας στα πλαίσια του 
προγράμματος «Το Λύκειο Ελληνίδων ντύνει τα νιάτα του τόπου μας» επισκέφτηκαν το 8ο Νηπια-
γωγείο Βέροιας. 

ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
Επετειακή εκδήλωση 

για τα 60 χρόνια 
λειτουργίας του

«Ο δρόμος προς την ισότητα» από το 
Συμβουλευτικό Κέντρο Γυναικών στον 

Σύλλογο Ντόπιων Μακροχωρίου
Την Παρασκευή 8 Μαρτί-

ου, πραγματοποιήθηκε η εκ-
δήλωση-συζήτηση με τίτλο: 
«Ο  δρόμος προς την ισότη-
τα» στον Λαογραφικό Σύλλο-
γο Ντόπιων Μακροχωρίου, η 
οποία διοργανώθηκε από το 
Κέντρο Συμβουλευτικής Υπο-
στήριξης Γυναικών του Δήμου 
Βέροιας και τον Λαογραφικό 
Σύλλογο, προς τιμήν της Πα-
γκόσμιας Ημέρας για τη Γυ-
ναίκα.

Μέσα από εικόνες, έγι-
νε μία αναδρομή σε όσα δεν 
μπορούσαν να κάνουν οι γυ-
ναίκες τα προηγούμενα 70 
έτη, όπως να συμμετέχουν 
στην προηγμένη επιστήμη και 
έρευνα, να κατέχουν υψηλά 
πολιτικά αξιώματα, να κρα-
τήσουν το επίθετό τους, να 
καταγγείλουν το βιασμό μέ-
σα στο γάμο, ή ακόμη και να 
τρέξουν σε έναν μαραθώνιο! 
Συζητήθηκαν οι κατακτήσεις 
των δικαιωμάτων έως σήμε-
ρα και τονίστηκε ο ρόλος των 
στερεοτύπων, τα οποία προ-
έρχονται από, αλλά και είναι 
η πηγή, βαθιά ριζωμένων συ-
μπεριφορών, αξιών, κανόνων 
και προκαταλήψεων κατά των 
γυναικών.

Στη συνέχεια, παρουσιά-
στηκε η Έρευνα της ActionAid για τις Έμφυλες Προκαταλήψεις στην Ελλάδα, η οποία διενεργήθηκε 
διαδικτυακά τον Ιούνιο 2023. Στην έρευνα εφαρμόστηκε ο δείκτης GSNI, που χρησιμοποιείται από το 
Πρόγραμμα των Ηνωμένων Εθνών για την Ανάπτυξη (UNDP) σε αντίστοιχες έρευνες. (Προκαταλήψεις 
σχετικές με την πολιτική συμμετοχή, την εκπαίδευση, την εργασία και τη σωματική ακεραιότητα). Η εκ-
δήλωση ολοκληρώθηκε με βιωματική δράση ενδυνάμωσης, στην οποία συμμετείχαν όλες οι γυναίκες. 

Η εν λόγω δράση εντάσσεται  στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». Η πράξη συγ-
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.
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CMYK

Διεξάγονται την Τετάρτη 13/03 
οι επαναληπτικοί αγώνες της η-
μιτελικής φάσης του Κυπέλλου 
της ΕΠΣ Ημαθίας.

Η Νάουσα και τα Τρίκαλα θέ-
λουν να «κλειδώσουν» την πρό-
κριση στον τελικό της διοργάνω-
σης, μετά τις εκτός έδρας νίκες 
που πήραν στο πρώτα παιχνίδια 
σε Αγία Μαρίνα και Άγιο Γεώργιο 
αντίστοιχα.

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΙ
Τετάρτη 13 Μαρτίου 2024 

(15:30)
Νάουσα - Αγία Μαρίνα
Τρίκαλα - Άγιος Γεώργιος

ΠΡΩΤΟΙ ΑΓΩΝΕΣ
Αγ. Μαρίνα – Νάουσα ..... 1-2
Άγιος Γ – Τρίκαλα ........... 0-1

Υπενθυμίζεται ότι και σε αυ-
τήν τη φάση οι αγώνες διεξάγο-
νται με το σύστημα των ΔΙΠΛΩΝ 
ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ Α-
ΓΩΝΩΝ και σε περίπτωση συνο-
λικού ισόπαλου αποτελέσματος 
μετά την ολοκλήρωση του ενε-
νηνταλέπτου του επαναληπτικού 
αγώνα, ακολουθεί ημίωρη παρά-
ταση και διαδικασία των πέναλτι 
για την ανάδειξη του νικητή. ΔΕΝ 
ΙΣΧΥΕΙ Ο ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΤΕΡΜΑΤΟΣ.

Γ’ ΕΠΣΗ: «Σφράγισαν»
την πρωτιά τα Ριζώματα

Συνεχίστηκε το πρωτάθλημα ποδοσφαίρου 
της Γ’ κατηγορίας της ΕΠΣ Ημαθίας, με τα 
παιχνίδια της 13ης και προτελευταίας αγωνι-

στικής.

Τα Ριζώματα με την ισοπαλία 1-1 στο ντέρμπι κόντρα στο ντέρμπι 
κορυφής, «σφράγισαν» την πρώτη θέση, μιας και την τελευταία αγω-
νιστική η Λυκογιάννη έχει ρεπό.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα και η βαθμολογία:

Γ’ ΕΠΣΗ – 13η αγωνιστική
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Λυκογιάννη – Ριζώματα ............................................................1-1
Καμποχώρι - ΑΠΣ Μελίκη .........................................................0-3
Ν. Νικομήδεια – Μαρίνα............................................................3-2
Ρεπό: Παλασίδειος Ακαδημία

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. Ριζώματα ...............................................................................23
2. Λυκογιάννη ............................................................................23
3. ΑΠΣ Μελίκη ...........................................................................19
4. Μαρίνα ...................................................................................14
5. Ν. Νικομήδεια ........................................................................14
6. Καμποχώρι ..............................................................................9
7. Παλασίδειος Ακαδ. ...................................................................3
* Η Ν. Νικομήδεια έχει -5 βαθμούς από ποινές

Συνεχίστηκε με την 2η αγω-
νιστική της β΄ φάσης το πρωτά-
θλημα της Α΄κατηγορίας της ΕΚΑ-
ΣΚΕΜ, κατά την οποία ο Άθλος 
Αλεξάνδρειας πέρασε νικηφόρα 
από την έδρα του Αετού Κιλκίς 
61-69 και προκρίθηκε πανηγυρικά 
στους ημιτελικούς.

Ο Ζαφειράκης Νάουσας γνώ-
ρισε την ήττα στην Αριδαία από 
την Αλμωπία 74-60, ενώ ο ΑΟΚ 
Βέροιας νίκησε 66-62 εντός έδρας 
τον Εργόναθλο.

ΑΕΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ – ΆΘΛΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 61-69

Ο Άθλος Αλεξάνδρειας πέρα-
σε νικηφόρα από το Κιλκίς 61-69 
και έκλεισε θέση στα ημιτελικά του 
πρωταθλήματος, εκεί όπου θα 
περιμένει έναν από τους Ίκαρους 
Γιαννιτσών, Εργόναθλο ή ΑΟΚ 
Βέροιας, με τον Αετό Κιλκίς να α-
ντιμετωπίζει τον Αιγινιακό για τις 
θέσεις 11-12.

Πρώτος σκόρερ της αναμέτρη-
σης ήταν ο Τσαρούχας Δ. του Ά-
θλου με είκοσι οκτώ πόντους με 
τον Σπόντη (Άθλος) να ακολουθεί 
με είκοσι δύο και τον Πατσούρη 
(Αετός) με δεκαέξι.

Διαιτητές: Παπαγεωργίου, Γκα-
ντίδης Θ.

Δεκάλεπτα: 13-17, 25-33, 42-
56, 61-69.

ΠΑΟΚ ΑΛΜΩΠΙΑΣ – ΖΑΦΕΙ-
ΡΑΚΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 74-60

Ο ΠΑΟΚ Αλμωπίας επικράτη-
σε με 74-60 του Ζαφειράκη Νάου-
σας, στο Δημοτικό Αθλητικό Κέ-
ντρο Σκύδρας, σε αγώνα για τη 
2η αγωνιστική της β’ φάσης της Α’ 
ΕΚΑΣΚΕΜ. Ο ΠΑΟΚ Αλμωπίας 
έκανε το απόλυτο δεκάλεπτο στο 
ξεκίνημα του δεύτερου ημιχρόνου, 
κατάφερε να φέρει στα ίσια την 
σειρά και να την επιστρέψει στη 
Νάουσα, εκεί όπου θα κριθούν όλα 
την Τετάρτη το βράδυ, με το νικητή 
να αντιμετωπίζει στα προημιτελι-
κά την ομάδα που θα επικρατήσει 
από το ζευγάρι Εδεσσαϊκός – Α-
ΓΕΠ. Πρώτος σκόρερ της αναμέ-
τρησης ήταν ο Ψαράς του Ζαφει-
ράκη με τριάντα τρεις πόντους, με 
τους Πετρούδη Γ. και Πετρούδη Δ. 
του ΠΑΟΚ να ακολουθούν με είκο-
σι έξι και είκοσι δύο.

Διαιτητές: Μητώνας, Κορδα-

λής.
Δεκάλεπτα: 16-12, 33-32, 65-

42, 74-60.
Ζαφειράκης Νάουσας: Ψαράς 

33 (5), Δάιος 1, Τσακίρης 5, Βάι-
γκαντ, Μουρατίδης, Ζιάννης 13, 
Τσίλης Θ. 6, Μίσκος, Κελεσμήτος 
2, Ράπτης   

ΑΟΚ ΒΕΡΟΙΑΣ – ΕΡΓΟΝΑΘΛΟΣ 
66-62

Ο ΑΟΚ Βέροιας επικράτησε με 
66-62 του Εργόναθλου, στο Δημο-
τικό Αθλητικό Κέντρο Μακροχωρί-
ου, Δημήτριος Βικέλας, σε αγώνα 
για τη 2η αγωνιστική της β’ φάσης 
της Α’ ΕΚΑΣΚΕΜ.

Ο ΑΟΚ Βέροιας κατάφερε να 
ισοφαρίσει και να δώσει παράτα-
ση στην σειρά, στην οποία όλα 
θα ξεκαθαρίσουν την ερχόμενη 
Τετάρτη στον Άγιο Πέτρο, με το 
νικητή να τίθεται αντιμέτωπος στα 
προημιτελικά με τους Ίκαρους 
Γιαννιτσών.

Πρώτος σκόρερ της αναμέτρη-
σης ήταν ο Ημερίδης του Εργό-
ναθλου με είκοσι έξι πόντους με 
τον Τριχόπουλο (ΑΟΚ Βέροιας) 
να ακολουθεί με δεκατέσσερις και 
τον Σιδηρόπουλο (Εργόναθλος) 
με δεκατρείς.

Διαιτητές: Νικολαΐδης, Σταυρί-
δης.

Δεκάλεπτα: 19-10, 35-24, 48-

42, 66-62.
ΑΟΚ Βέροιας: Τρομπούκης 

7 (1), Ζάννος 7 (1), Χρήστου 9, 
Γκανάς 4, Λέφας 2, Πεϊμανίδης, 
Τσαχουρίδης, Κασαμπαλής 8, 
Τριχόπουλος 14 (2), Πολυμένης 
11 (1)

Α΄ ΕΚΑΣΚΕΜ - Β΄ ΦΑΣΗ
(2η αγωνιστική)

Αετός Κ – Άθλος Αλεξ...  61-69
ΠΑΟΚ Αλμ – Ζαφειράκης Ν.. 74-60
Αιγινιακός – Μ. Αλέξ. Γιαν. 53-66
Ίκαροι Γιαν. – Βατανιακός .72-71
ΑΟΚ Βς – Εργόναθλος .66-62
ΑΓΕ Πιερίας – Εδεσσαϊκός .74-68

3η αγωνιστική (13/3)
Ζαφειράκης Ν. – ΠΑΟΚ Αλμ
Εργόναθλος – ΑΟΚ Βέροιας
Εδεσσαϊκός – ΑΓΕ Πιερίας

Προημιτελική Φάση
Ζαφειράκης Ν./ΠΑΟΚ Αλμωπί-

ας – Εδεσσαϊκός/ΑΓΕ Πιερίας
Εργόναθλος/ΑΟΚ Βέροιας – 

Ίκαροι Γιαν.

Ημιτελική φάση
Άθλος Αλεξ. – Ίκαροι Γιαν./Ερ-

γόναθλος/ΑΟΚ Βέροιας
Μ. Αλέξ. Γιαννιτσών – Ζαφει-

ράκης Ν./ΠΑΟΚ Αλμωπίας/Εδεσ-
σαϊκός /ΑΓΕ Πιερίας

πηγή: kerkidasport.gr

Πέρασε στους ημιτελικούς ο Άθλος Αλεξάνδρειας
Νίκησε ο ΑΟΚ, έχασε ο Ζαφειράκης

Κύπελλο ΕΠΣΗ: Να «κλειδώσουν» την πρόκριση
στον τελικό θέλουν Νάουσα και Τρίκαλα!
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Στην  Pokljuka   της Σλοβενίας 
διεξήχθησαν οι αγώνες του Βαλ-
κανικού Κυπέλλου Δρ.Αντοχής με 
τους αθλητές του ΕΟΣ Νάουσας 
να πραγματοποιούν  εξαιρετική εμ-
φάνιση κερδίζοντας μετάλλια και ε-
ντυπώσεις. Στην 20μελή αποστολή 
της ΕΟΧΑ, συμμετείχαν  οι παρα-
κάτω αθλητές του ΕΟΣ Νάουσας 
Βάικου Δάφνη, Τσιάρκα Γεωργία 
,Παρίσης Ευάγγελος ,Μπιλιούρη 
Νεφέλη και Καραμίχος Ιωάννης  οι 
οποίοι έλαβαν μέρος σε δύο αγω-
νίσματα τις ημέρες των αγώνων  
με πολύ καλή παρουσία ανάμεσα 
σε Έλληνες και ξένους αθλητές. 
Στις 2 ημέρες των αγωνισμάτων οι 
θέσεις που κατέλαβαν οι αθλητές  

μας ήταν οι εξής:

Πέμπτη 7/3/2024 
Κορασίδες U15, 2.4 χλμ
Βάικου Δάφνη 3η χάλκινο με-

τάλλιο
Μπιλιούρη Νεφέλη 9η 

Παίδες U15, 2.4 χλμ
Παρίσης Ευάγγελος 3ος   χάλ-

κινο μετάλλιο

Γυναικών 5 χλμ
26η Τσιάρκα Γεωργία

Αντρών  7,5 χλμ
20ος Καραμίχος Ιωάννης

Παρασκευή 8/3/2024
Κορασίδες U15 1,2 χλμ
Βάικου Δάφνη 5η 
Μπιλιούρη Νεφέλη 10η
          
Παίδες U15, 1,2 χλμ
Παρίσης Ευάγγελος 3ος   χάλ-

κινο μετάλλιο

Γυναικών 7,5 χλμ
22η Τσιάρκα Γεωργία

Αντρών  10 χλμ
5ος Καραμίχος Ιωάννης

Α.Π.Σ. ΡΩΜΙΟΣ
Ενημέρωση σχετικά με μτον 

θεσμό του εθελοντή δότη μυελού 
των οστών & αιμοποιητικών 

κυττάρων

Πραγματοποιήθηκε στις εγκαταστάσεις του 
προπονητηρίου του Α.Π.Σ. ΡΩΜΙΟΣ, ενημέ-
ρωση σχετικά με τον θεσμό του εθελοντή 

δότη μυελού των οστών & αιμοποιητικών κυττά-
ρων, από τον επίσημο συνεργάτη με το «Όραμα 
Ελπίδας» κ. Ιατρόπουλο Αντώνιο.

Ευχαριστούμε θερμά τον κ. Ιατρόπουλο για την εν λόγω ενη-
μέρωση και ευελπιστούμε για την ευαισθητοποίηση του κόσμου. 
Μπορούμε κι εμείς να γίνουμε εθελοντές δότες μυελού των οστών.

Δεν ξέρει να χάνει 
στο ΔΑΚ “Βικέ-
λας” ο Φίλιπ-

πος Βέροιας, ο οποίος 
συνεχίζει ένα εξαιρετικό 
αήττητο σερί 11 αγώ-
νων, αφού το απόγευ-
μα του Σαββάτου (9/3) 
κατάφερε να κερδίσει 
για την 23η αγωνιστική 
της National League 1 
και την ΕΚ Καβάλας με 
77-70.

Ο αγώνας ξεκίνησε ισορροπη-
μένα, με τους φιλοξενούμενους 
να καταφέρνουν να πάρουν ένα 
μικρό προβάδισμα, το οποίο συ-
νεχίστηκε μέχρι τα μέσα περίπου 
της 2ης περιόδου. Το 19-20 του 
πρώτου δεκαλέπτου διευρύνθηκε 
στη συνέχεια, ωστόσο ο Φίλιππος 
“πάτησε γκάζι” στα τελευταία τρία 
λεπτά του ημιχρόνου και με ένα 
εξαιρετικό σερί μετέτρεψε το -7 σε 
+4, πηγαίνοντας στα αποδυτήρια 
με το σκορ στο 40-36 υπέρ του.

Στο δεύτερο μισό του αγώνα, 
η ομάδα μας κλήθηκε να υπερα-
σπιστεί το προβάδισμά της και τα 
κατάφερε περίφημα. Αν και η Κα-
βάλα αναζήτησε λύσεις, ο Φίλιπ-
πος είχε πάντα τις απαντήσεις και 
με συχνά ξεσπάσματα, δεν έχασε 
ποτέ το προβάδισμά του.

Παρόλα αυτά, η αναμέτρηση 
κρίθηκε στο τελευταίο λεπτό του 
αγώνα εκεί όπου η ομάδα μας 
ήταν και πάλι αποτελεσματική σε 
άμυνα και επίθεση, φτάνοντας 
τελικώς στη νίκη με 77-70 στο, 
για ακόμη μια φορά, γεμάτο ΔΑΚ 
“Βικέλας”!

Τρεις αγωνιστικές απομένουν 
μέχρι το φινάλε της Α’ φάσης στον 
3ο όμιλο, με τον Φίλιππο Βέροιας 
να έχει δύο αναμετρήσεις και ένα 

ρεπό στο πρόγραμμα του, εκ των 
οποίων θέλει μόλις μία νίκη για 
να εξασφαλίσει μαθηματικά την 
απευθείας πρόκριση στη Γ’ φάση.

Φίλιππος Βέροιας-Καβάλα
77-70

Διαιτητές: Χατζημπαλίδης-Πα-
ζώλης-Κάννης

Δεκάλεπτα: 19-20, 40-36, 64-
60, 77-70

Φίλιππος Βέροιας (Κοθράς): 

Ελευθεριάδης 29 (1), Αποστολί-
δης Α. 13 (2), Ξενιτίδης 3, Κάτζος 
8, Μπένας 8, Κοτσανος 8, Μελα-
διανός 6, Φλιάτης 2, Αμανατίδης, 
Αποστολίδης Α., Λάζαρης.

ΕΚ Καβάλα (Κουστένης): Κόλ-
σον 16, Μουρατίδης 3 (1), Αντω-
νιάδης 6 (2), Τσίγκας, Απαζίδης 6 
(1), Κεραμάρης 13(3), Πεχλιβα-
νίδης 13 (3), Τραπεζάνογλου 2, 
Σταμούλης, Μουτίδης 11

πηγή: kerkidasport.gr

Μίλησε... ο νόμος του «Βικέλας»!

ΕΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
Βαλκανικό Κύπελλο FIS στην  Pokljuka  της Σλοβενίας

07-08 Μαρτίου 2024
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ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
Καλούνται τα μέλη του συλλόγου Πολυτέκνων Ν. 

Ημαθίας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Καταστατικού, 
σε Τακτική Απολογιστική  Γενική Συνέλευση που θα 
γίνει στα γραφεία του συλλόγου(Εμ. Παπά 26, Βέροια), 
την Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 και ώρα 18.00 π.μ., το 
πρόγραμμα της οποίας έχει ως εξής:

18.00Εκλογή Προεδρείου Γ.Σ. και ανάγνωση θεμά-
των ΓΣ.

Έναρξη συζήτησης των εξής θεμάτων ημερήσιας 
διάταξης:

1)18.15-18.30:Έγκριση οικονομικού απολογισμού 
2023. 2)18.30-18.45:Έγκριση προϋπολογισμού 2025.

3) 18.45-19.00: Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής.
4) 19.00-19.15: Διάλλειμα.
5) 19.15-19.30: Ερωτήσεις – Τοποθετήσεις –Προ-

τάσεις.
6) 19.30-19.45: Απαντήσεις.
Παρακαλούνται τα μέλη που πρόκειται να τακτοποι-

ήσουν τις οικονομικές τους υποχρεώσεις την ημέρα της 
Γενικής Συνέλευσης, να προσέλθουν στο χώρο τουλά-
χιστον  μισήώρα πριν την έναρξη των εργασιών.

Σύμφωνα με το άρθρο 3 του Καταστατικού, δικαί-
ωμα συμμετοχής στις εργασίες της Γ.Σ. έχουν τα μέλη 
που είναι τακτοποιημένα οικονομικώς.

Για την είσοδο στη ΓΣ  τα μέλη υποχρεούνται να 
έχουν μαζί τους θεωρημένο τοβιβλιάριο πολυτέκνων.

Αν δεν υπάρξει απαρτία, η Γενική Συνέλευση θα 
επαναληφθεί την επόμενη Πέμπτη 28 Μαρτίου 2024, 
την ίδια ώρα, στον ίδιο χώρο και με τα ίδια θέματα.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος                          O Γ. Γραμματέας

Ιωάννης Βελέντζας    Νικόλαος Τουμπουλίδης

H Ένωση Αστυνομικών Ημαθίας τίμησε 
την Παγκόσμια Ημέρα της Γυναίκας

Με αφορμή την ε-
περχόμενη 8η Μαρτί-
ου, η οποία έχει καθι-
ερωθεί ως Παγκόσμια 
Ημέρα της Γυναίκας, η 
Ένωση Αστυνομικών 
Ημαθίας διοργάνωσε 
μία Ημερίδα προς Τιμή 
του γυναικείου αστυ-
νομικού προσωπικού 
που υπηρετεί στα γε-
ωγραφικά όρια του Νο-
μού Ημαθίας.

Οι άρτιες εγκατα-
στάσεις της Σχολής Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Βορείου Ελλά-
δος, στο Πανόραμα Βέροιας, φιλοξένησαν την Τετάρτη (6/3) την Ημερίδα 
που διοργάνωσε η Ένωση, στην οποία ο ειδικός ακτινολόγος μαστού 
Δρ. Μπουτσιάδης Κωνσταντίνος ανέπτυξε το θέμα της πρόληψης του 
καρκίνου του μαστού, καθώς επίσης και η κ. Λένου Έλενα, ιδρυτής της 
εταιρείας KYKLOS COSMETICS, ανέπτυξε το θέμα της περιποίησης και 
ευεξίας της γυναίκας και την επίδραση της στην καθημερινότητα της. 

Την εκδήλωση χαιρέτησε ο Αστυνομικός Διευθυντής της Δ.Α Ημαθίας 
κ. Ανδρέας Καλογερόπουλος, ενώ για τον πολύπλευρο ρόλο της γυναί-
κας στο χώρο της Ελληνικής Αστυνομίας μίλησε η Αστυνομική Διευθύ-
ντρια, Διοικητής της Σ.Μ.Ε.Β.Ε. κ. Σοφία Γαϊτανίδου. 

Ο Πρόεδρος της Ένωσης κατά τον χαιρετισμό του τόνισε πως η εκδή-
λωση δεν μπορεί να είναι μόνο μία μέρα γιορτής, αλλά και ευαισθητοποί-
ησης, αναγνώρισης, αποδοχής και υπενθύμισης πως ο αγώνας των γυ-
ναικών σε όλα τα επίπεδα είναι διαρκής και πως η Ένωση θα βρίσκεται 
πάντοτε αρωγός στις προσπάθειες τους.

Στην λήξη της εκδήλωσης, η εταιρεία KYKLOS COSMETICS μοί-
ρασε σε όλες τις γυναίκες από ένα λευκό τριαντάφυλλο με ένα προϊόν 
της εταιρείας, με μέριμνα της κ. Γαϊτανίδου μοιράστηκαν λουλούδια σε 
γλαστράκι σε κάθε μία από τις παρευρισκόμενες κυρίες, καθώς επίσης 
στο χώρο υπήρχε και το catering του Makogia Stories το οποίο μεταξύ 
άλλων προσέφερε και ειδικά κουλουράκια με το λογότυπο της Ένωσης 
Αστυνομικών Υπαλλήλων Νομού Ημαθίας.

Future Library – ΚΙΚΠΕ Εμπλουτισμός 
Συλλογών Δημόσιων και Δημοτικών 

βιβλιοθηκών για το 2023 Περισσότερα 
βιβλία, περισσότεροι αναγνώστες

Για 12η συνεχόμενη χρο-
νιά το Κοινωφελές Ίδρυμα 
Κοινωνικού και Πολιτιστικού 
Έργου (Κ.Ι.Κ.Π.Ε.) εξακο-
λουθεί να υποστηρίζει τις 
Δημόσιες και Δημοτικές βι-
βλιοθήκες της χώρας με την 
υλοποίηση της δράσης Ανά-
πτυξης Συλλογών που πραγ-
ματοποιείται σε συνεργασία 
με το Future Library.

Από το 2012 έως και το 
2022 έχουν ενισχυθεί 76 Δη-
μόσιες και Δημοτικές βιβλιο-
θήκες του Δικτύου του Future 
Library με περισσότερες από 
50.000 νέες αξιόλογες εκδό-
σεις. 

Το 2023 20 Δημόσιες και Δημοτικές βιβλιοθήκες, από διάφορες γεωγραφικές περιφέρειες, εμπλού-
τισαν τις συλλογές τους με 6.200 βιβλία  επιλεγμένων εκδοτών. Η διαδικασία θα ολοκληρωθεί μέχρι το 
τέλος Μαρτίου του 2024.

 Το Future Library από την ίδρυσή του στηρίζει με κάθε τρόπο τις Δημόσιες και Δημοτικές βιβλιο-
θήκες, ενισχύοντάς τες στην παροχή γνώσεων και πληροφοριών, μέσω της πρόσβασης σε ηλεκτρο-
νικούς υπολογιστές και ενθαρρύνοντας  επιπλέον  την κοινωνικοποίηση και την επικοινωνία ανάμεσα 
σε όσους κάνουν χρήση των υπηρεσιών των εν λόγω βιβλιοθηκών. Το 2023 μετά από αίτημά μας, η 
Κ.Ε.Δ.Ε. ενέκρινε για πρώτη φορά στην ιστορία της, τον εμπλουτισμό των συλλογών 10 Δημοτικών 
Βιβλιοθηκών. Στοχεύουμε να συνεργαστούμε με την Κ.Ε.Δ.Ε. για τη συνέχιση της στήριξης των Δημοτι-
κών Βιβλιοθηκών.

Περισσότερες πληροφορίες για τον σκοπό και τις δράσεις του οργανισμού μας μπορείτε να βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας http://www.futurelibrary.gr

Μερικές πληροφορίες για το ίδρυμα Κ.Ι.Κ.Π.Ε
Το Κοινωφελές Ίδρυμα Κοινωνικού και Πολιτιστικού Έργου (Κ.Ι.Κ.Π.Ε.) ιδρύθηκε και λειτουργεί 

στην Αθήνα από το 1988. Σκοποί του είναι η προσφορά κοινωνικού έργου με την ενίσχυση φορέων 
που μεριμνούν  για ευαίσθητες ομάδες του πληθυσμού, η υλοποίηση πολιτιστικών δράσεων, κυρίως 
μέσω της αξιοποίησης των συλλογών και των αρχείων που βρίσκονται στην κατοχή του (Νομισματική 
Συλλογή/Συλλογή Χαρτονομισμάτων, Αρχείο επιστολών Ιω. Καποδίστρια/Αλ. Κοντόσταυλου κ.ά), ο 
εμπλουτισμός Δημόσιων και Δημοτικών βιβλιοθηκών σε συνεργασία με  το F.L. καθώς και η δημιουργία 
σχολικών βιβλιοθηκών και βιβλιοθηκών που στεγάζονται σε ιδρύματα τα οποία φιλοξενούν παιδιά και 
εφήβους. Υποστηρίζει συστηματικά  μακροπρόθεσμες δράσεις στον εκπαιδευτικό τομέα, με τη διοργά-
νωση σεμιναρίων για εκπαιδευτικούς Μέσης εκπαίδευσης και σπουδαστές καθώς και τη διοργάνωση 
επιμορφωτικών διαλέξεων που απευθύνονται, εκτός από τους εκπαιδευτικούς, και στο ευρύ κοινό. Το 
ΚΙΚΠΕ εκδίδει σειρά μελετών που προκύπτουν από το πλούσιο υλικό των συλλογών του αλλά ενισχύει 
επίσης οικονομικά σημαντικές εκδόσεις πανεπιστημιακών ιδρυμάτων και ερευνητικών και πολιτισμικών 
φορέων. 

Γυναίκες, ηρωίδες της όπερας, μέσα από 
τα κοστούμια του Τάσου Πρωτοψάλτου

Τη γυναικεία φύση τίμησε ο διεθνής βεροι-
ώτης σκηνογράφος και ενδυματολόγος Τάσος 
Πρωτοψάλτου με μία διαδικτυακή παρουσί-
αση στους προσωπικούς του λογαριασμούς 
ανήμερα την Ημέρα της Γυναίκας. Με μία α-
ναδρομή σε εμβληματικά κοστούμια όπερας 
που έχει σχεδιάσει ο ίδιος και με τα οποία 
έχει ντύσει ορισμένους από τους σημα-
ντικότερους γυναικείους ρόλους της ό-
περας. Από την παρουσίαση παρέλασαν 
κοστούμια απαράμιλλης ομορφιάς και 
δεξιοτεχνίας του Τάσου Πρωτοψάλτου 
για την Ποππαία (Η Στέψη της Ποππαί-
ας, Claudio Monteverdi), την Τραβιάτα 
(Τραβιάτα, Giuseppe Verdi), Διδώ (Δι-
δώ και Αινείας, Henry Purcell), Φαίδρα 
(Ιππόλυτος και Αρικία, Jean Philippe 
Rameau), Ιουλιέττα (Ιουλιέττα και Ρω-
μαίος, Riccardo Zandonai), Ντόνα Ελ-
βίρα και Ντόνα Άννα (Ντόν Τζιοβάννι, 
Wolfgang Amadeus Mozart), Hλέκτρα 
και Ίλια (Ιδομενέας, Wolfgang Amadeus 
Mozart). Τα ιδιαίτερης ομορφιάς κοστού-
μια του Τάσου Πρωτοψάλτου ενδύονται 
διεθνείς σοπράνο σε παγκόσμιας  κλί-
μακας παραγωγές όπως η Μαρία Παλά-
σκα, Eleni Calenos, Ελένη Αναγνώστου, 
Stephanie Lorenz, Lisa Algozzini, Wing 
Kwan Chung κ.α. .

Πορίσματα εκτίμησης ζημιών από βροχόπτωση 
και χαλάζι σε καλλιέργειες της Ξεχασμένης

Ανακοινώνεται ότι ο 
ΕΛ.Γ.Α. απέστειλε την 
Πέμπτη 07 Μαρτίου, τους 
πίνακες µε τα πορίσµα-
τα εκτίµησης των ζηµιών 
στις καλλιέργειες παρα-
γωγών της Δ/Κ κοινότη-
τας Ξεχασμένης από τα 
εξής ζημιογόνα αίτια:

• Βροχόπτωση της 
3ης Ιουνίου 2023.

• Χαλάζι της 11ης Α-
πριλίου 2023.

• Χαλάζι της 26ης Α-
πριλίου 2023.

Τα πορίσµατα αυτά είναι στη διάθεση των ενδιαφεροµένων παραγωγών 
για 10 ηµερολογιακές ηµέρες, δηλαδή µέχρι την 18/03/2024. Κάθε ενδιαφε-
ρόµενος παραγωγός µπορεί να πληροφορηθεί τα πορίσµατα των πραγµα-
τογνωµοσυνών και όποιος διαφωνεί µε αυτά, µπορεί να υποβάλει αίτηση 
επανεκτίµησης µέσα στην παρακάτω προθεσµία των 10 ηµερολογιακών 
ηµερών.

Υποβολή ενστάσεων έως 18/03/2024
Οι Πίνακες αυτοί περιέχουν µόνο τα αποτελέσµατα των επιτόπιων πρα-

γµατογνωµοσυνών που διενήργησαν οι γεωπόνοι εκτιµητές του ΕΛ.Γ.Α. στα 
αγροτεµάχια, όπως αυτά δηλώθηκαν από τους καλλιεργητές τους. Σε καµιά 
περίπτωση δεν εκφράζουν την αποζηµιώσιµη παραγωγή των ζηµιωθέντων 
αγροτεµαχίων και το ύψος της αποζηµίωσης που προκύπτει από αυτή και 
δεν δηµιουργούν δέσµευση στον Οργανισµό για καταβολή αποζηµίωσης.

Υπενθυµίζεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση για την καταβολή της σχετι-
κής αποζηµίωσης είναι:

•	 η εµπρόθεσµη, υποβολή από τον παραγωγό ∆ήλωσης Καλλιέργει-
ας /   στην οποία θα αναφέρονται και οι ζηµιωθείσες καλλιέργειες.

• η εµπρόθεσµη καταβολή της αντίστοιχης ασφαλιστικής εισφοράς υπέρ 
ΕΛ.Γ.Α.

Τηλέφωνο για πληροφορίες: 2333350110 (κος Παπαμανώλης).
Ο Ανταποκριτής ΕΛ.Γ.Α.

Δ/Κ Ξεχασμένης
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CMYK

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

χθες Τρίτη 12 Μαρτίου 2024 στις 4.00 
μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίας Παρα-
σκευής στον Πλάτανο Ημαθίας ο Κων-
σταντίνος Θεοφ. Αναστασιάδης σε 
ηλικία 53 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

KHΔΕΙΑ
Έφυγε από τη ζωή και κηδεύτηκε 

χθες Τρίτη 12 Μαρτίου 2024 στις 4.00 
μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανα-
σίου (Κοιμητήρια) Βέροιας ο Κων/νος 
Αναστ. Τσεκουρας σε ηλικία 77 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

“Παιδιά και έφηβοι, θύτες και θύματα 
σχολικού εκφοβισμού που δέχθηκαν υπηρεσίες 

από το Κέντρο Παροχής Συμβουλευτικής
 της «Πρωτοβουλίας για το Παιδί»”

Γράφει η Θεοδώρα Νιώπα,
Κοινωνική Λειτουργός στο Κέντρο αναφοράς 
και Παροχής Συμβουλευτικής 

Το γεγονός ότι οι ενήλικες, εκπαιδευτικοί και γονείς που πλαισιώνουν το 
σχολικό περιβάλλον, δεν γίνονται αυτόπτες ή αυτήκοοι μάρτυρες συμπερι-
φορών και πράξεων που συνιστούν εκφοβισμό δεν σημαίνει απαραίτητα ότι 
εκλείπουν αυτά τα περιστατικά. Οι συμπεριφορές αυτές εκδηλώνονται πολύ 
συχνά σε τόπους και χρόνους όπου οι ενήλικες δεν είναι παρόντες.  

Είναι σημαντικό εκπαιδευτικοί και γονείς να παραμένουν ενωμένοι ακο-
λουθώντας τις αρχές και τους κανόνες που διέπουν την εκάστοτε εκπαιδευ-
τική κοινότητα και οι οποίοι θέτουν ως προτεραιότητα την ψυχοσωματική 
ασφάλεια των παιδιών. Οι εκπαιδευτικοί είναι σε θέση μέσα από την κα-
θημερινή επαφή με τους μαθητές τους να αφουγκράζονται τις αλλαγές στη 
σχολική ατμόσφαιρα της τάξης και, κατά συνέπεια, να εντοπίζουν έγκαιρα 
και να διαχειρίζονται τις όποιες δυσαρμονίες. Οι μαθητές θα πρέπει να είναι 
ενημερωμένοι με σαφήνεια για τον τρόπο αναφοράς των εκφοβιστικών 
συμπεριφορών, αισθανόμενοι, ταυτόχρονα, ασφαλείς στο να το πράξουν. Η 
εκδήλωση ενδιαφέροντος από εκπαιδευτικούς και γονείς για τη σχολική ζωή 
του μαθητή, η πρόσκληση για ανοιχτή επικοινωνία και η διατύπωση των 
κατάλληλων ερωτήσεων μπορεί να κάνει τη διαφορά στην καθημερινότητα 
ενός παιδιού.

Στο Κέντρο Αναφοράς και Παροχής Συμβουλευτικής της «Πρωτοβουλίας 
για το Παιδί» ερχόμαστε σε επαφή καθημερινά με παιδιά και εφήβους που 
εκδηλώνουν επιθετική ή και αυτοκαταστροφική συμπεριφορά. Επιπλέον, 
αρκετά από αυτά έχουν εμπλακεί στο σύστημα ποινικής δικαιοσύνης. Για 
το έτος 2023 παρακολουθήθηκαν 82 παιδιά της προαναφερόμενης ομάδας 
– στόχου. Σύμφωνα με τις πληροφορίες που μας παρείχαν, προκύπτουν τα 
εξής:

- Τα 78 (95%) έχουν εμπλακεί σε περιστατικά σχολικού εκφοβισμού.
- Τα 25 (32%) ταυτοποίησαν τους εαυτούς τους ως θύτες, αν και στο 

παρελθόν έχουν υπάρξει τα ίδια θύματα συστηματικού εκφοβισμού. Τα συ-
γκεκριμένα παιδιά είχαν αναφέρει σε ενήλικα πρόσωπα του οικογενειακού 
και του σχολικού περιβάλλοντός τους τα περιστατικά των εκφοβιστικών συ-
μπεριφορών που δέχονταν, αλλά η σωματική και ψυχολογική επιθετικότητα 
απέναντί τους δεν σταμάτησε. Η απογοήτευση που προέκυψε από την αδυ-
ναμία των ενηλίκων να τα προστατεύσουν οδήγησε στην υιοθέτηση, εκ μέ-
ρους τους, μιας σκληρής συμπεριφοράς και στην ταύτισή τους με τον ρόλο 
του «θύτη» και του «επιτιθέμενου». Αυτό έγινε καθώς τα παιδιά θεώρησαν 
ότι αυτή είναι η μόνη αποτελεσματική μέθοδος επιβολής ή άμυνας απέναντι 
σε  όποια εκλαμβανόμενη ως επίθεση συμπεριφορά ή και αμφισβήτησης 
της θέσης τους στην ομάδα από άλλους συνομηλίκους.

- 53 παιδιά δήλωσαν ότι έχουν καταστεί θύματα σχολικού εκφοβισμού, 
αλλά μόνο στο 10% των περιπτώσεων αυτών προέβησαν σε αναφορά 
προς ενήλικες. Τα παιδιά αυτά θεωρούν, εκ των προτέρων, ότι κανείς 
δεν έχει την ικανότητα να τα προστατεύσει πλήρως και συχνά αποδίδουν 
υπεράνθρωπες ιδιότητες στον θύτη. Τις περισσότερες φορές τα παιδιά θύ-
ματα μοιράζονται το πρόβλημά τους με τους συνομηλίκους τους ή σε άλλες 
περιπτώσεις εφαρμόζουν  τακτικές καθησυχασμού του θύτη, δηλώνοντας 
υποταγή, με την ελπίδα ότι θα μειωθεί ή θα διακοπεί η κακοποιητική συμπε-
ριφορά σε βάρος τους.

- Στην πλειονότητα των περιστατικών που μας έχουν αναφερθεί φαίνεται 
πως οι ανήλικοι θύτες βιώνουν (τουλάχιστον) συναισθηματική παραμέληση 
στο οικογενειακό τους περιβάλλον, σε ποσοστό 90%.

- Σε ένα ποσοστό 10% διαφαίνεται ότι το κίνητρο του θύτη είναι ωφελι-
μιστικό, π.χ. αρπαγή αντικειμένων από το θύμα. Ανησυχία προκαλούν οι 
πληροφορίες για επιθετικές πράξεις μεταξύ εφήβων που εκκινούνται από 
τη διαμάχη για τα συγκρουόμενα συμφέροντα που απορρέουν από τη διά-
πραξη παραβατικών πράξεων.

- Οι αιτίες που οδηγούν τα κορίτσια στην εκδήλωση επιθετικών συμπε-
ριφορών σχετίζονται με τις συντροφικές σχέσεις (π.χ. ένα κορίτσι θα επιτε-
θεί σε μια συνομήλικη που έχει συνάψει σχέσεις με έναν πρώην σύντροφό 
της) ή σε άλλες περιπτώσεις χρησιμοποιούν υποτιμητικές συμπεριφορές σε 
βάρος συνομηλίκων τους εξαιτίας κάποιου ιδιαίτερου χαρακτηριστικού τους 
(π.χ. αν το θύμα φοράει γυαλιά, είναι υπέρβαρο, κ.λπ.). Υπάρχει μια αύξη-
ση στο ποσοστό των κοριτσιών που χρησιμοποιούν σωματική βία, αλλά η 
συνηθέστερη μορφή εκδήλωσης των εκφοβιστικών συμπεριφορών είναι οι 
τακτικές χειραγώγησης, περιθωριοποίησης και εξευτελισμού του θύματος. 
Οι τακτικές αυτές, αν και δεν είναι ιδιαίτερα εμφανείς, μπορούν να έχουν 
πολύ αρνητική επίδραση στην ψυχολογική κατάσταση του θύματος.

- Τα αγόρια χρησιμοποιούν περισσότερο τη σωματική επίθεση και 
τον χλευασμό σε βάρος των θυμάτων τους. Επίσης, έχουν παρατηρηθεί 
φαινόμενα όπου τα αγόρια ενδέχεται να επιτεθούν σωματικά σε κάποιον 
συμμαθητή τους χωρίς να έχουν δεχθεί ανάλογη πρόκληση. Σε αυτές τις 
περιπτώσεις οι θύτες αναφέρουν ότι είχαν την ανάγκη να εκδηλώσουν τα 
αρνητικά τους συναισθήματα με επιθετικό τρόπο, ανεξάρτητα από το αν ο 
δέκτης της επίθεσης δεν τους προκάλεσε.

Τέλος, θα πρέπει να σημειωθεί πόσο σημαντικός είναι ο ρόλος του γο-
νέα του παιδιού που εκφοβίζει. Ο γονέας που θα υποστηρίξει την αρνητική 
συμπεριφορά, θα υπεραμυνθεί αυτής και θα αρνηθεί την ψυχοκοινωνική 
βοήθεια που θα προταθεί από το σχολείο και τις υπηρεσίες παιδικής προ-
στασίας, θα ενισχύσει την αίσθηση παντοδυναμίας ενός ανηλίκου. Η πρό-
γνωση είναι ότι, αργά ή γρήγορα, αυτή η έλλειψη οριοθέτησης του παιδιού 
θα δημιουργήσει προβλήματα και στον ίδιο τον γονέα, καθώς θα γίνει και 
αυτός αποδέκτης της ίδιας εναντιωματικής συμπεριφοράς. Συνήθως, αυτή 
είναι η χρονική στιγμή που ο γονέας θα σταθεί αδύναμος απέναντι σε αυτή 
την αδιακρίτως εκφραζόμενη αίσθηση παντοδυναμίας του παιδιού και τότε 
θα προβεί προς αναζήτηση ψυχοκοινωνικής βοήθειας. Συνήθως, όμως, το 
παιδί δεν είναι πλέον δεκτικό. Στο σύνολο των περιπτώσεων που διαχειρι-
ζόμαστε τα παιδιά έχουν παραχωρήσει την καθοδήγησή τους στην ομάδα 
των συνομηλίκων, ενώ οι γονείς και οι θεσμοί που εκφράζουν οποιαδήποτε 
μορφή εξουσίας (γονείς, επαγγελματίες παιδικής προστασίας, εκπαιδευ-
τικοί, αστυνομικοί), έχουν πια καθαιρεθεί από αυτόν τον ρόλο. Ο δρόμος 
προς την κατάκτηση των δεξιοτήτων που απαιτούνται για την ένταξη των 
παιδιών αυτών στην κοινωνία ως υπεύθυνων και χρήσιμων πολιτών, θα 
είναι μακρύς και δύσκολος.

Για όλες τις παραπάνω περιπτώσεις το Κέντρο Αναφοράς και 
Παροχής Συμβουλευτικής της «Πρωτοβουλίας για το Παιδί» βρίσκεται 
στη διάθεση παιδιών, εφήβων, γονέων και εκπαιδευτικών σε 24ωρη 
βάση, στο 2331023700.

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

Το Ωδείο της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Βεροίας και Ναούσης 
στο πλαίσιο των επετειακών 
εκδηλώσεων των 10 χρόνων 
λειτουργίας του και των 30 
χρόνων «ΠΑΥΛΕΙΩΝ» διορ-
γανώνει Σεμινάριο Βυζαντινής 
Μουσικής την Κυριακή 14 Α-
πριλίου 2024 και ώρα 11:30 
π.μ. στο Μητροπολιτικό Κέντρο 
Πολιτισμού «ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ» 
στην Νάουσα. Εισηγητής θα 
είναι ο Λέκτορας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου Ελλάδος κ. Πα-
ναγιώτης Δημητριάδης και θα 
αναπτύξει το θέμα:

«Χρήση μουσικού οργάνου 
προς μελέτη, διδασκαλία και 
εκτέλεση των διαστημάτων της 
Βυζαντινής Μουσικής  συμφώ-
να με τις Αποφάσεις και των αυθεντικών πρακτικών της Μουσικής 
Επιτροπής του Οικουμενικού Πατριαρχείου (1881)».

Πρόκειται για πρωτότυπο μουσικό όργανο τύπου «synthesizer», 
το οποίο εκτελεί με μαθηματική ακρίβεια όλα τα μουσικά κείμενα – 
μαθήματα της Βυζαντινής Μουσικής, τις κλίμακες σε όλα τα γένη (δι-
ατονικό, χρωματικό και εναρμόνιο) τις Χρόες, τις υφέσεις και διέσεις, 
καθώς και οποιεσδήποτε έλξεις ή αλλοιώσεις, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της Επιτροπής. (Το εν λόγω όργανο, επίσης, έχει κατοχυρωθεί 
και ως πνευματική ιδιοκτησία – πατέντα).

Έχει σχεδιαστεί και κατασκευαστεί σύμφωνα με τις αποφάσεις 
της Μουσικής Επιτροπής του Οικουμενικού Πατριαρχείου (1881) 
και είναι ικανό, σε επιστημονική βάση, να υποστηρίξει πλήρως τη 
Βυζαντινή Μουσική, σε ό,τι αφορά την μελέτη, διδασκαλία και την 
εκτέλεση όλων των τονιαίων διαστημάτων της Βυζαντινής Μουσικής. 
Θα μπορούσε επίσης, να αποτελεί διεθνώς, ένα βασικό μέσο ανά-
δειξης και υποστήριξης ενός αξιόλογου κεφαλαίου του Βυζαντινού 
πολιτισμού, ήτοι της Βυζαντινής Μουσικής.     

Είναι μία μοναδική ευκαιρία για όλους όσοι ασχολούνται με την 
μουσική και ιδιαίτερα με την Βυζαντινή Μουσική (ιερείς, ιεροψάλτες, 
καθηγητές μουσικής, και κάθε μουσικόφιλος) να παρακολουθήσουν 
ένα πρωτότυπο σεμινάριο που θα δώσει απαντήσεις σε όλα τα ζητή-
ματα της θεωρίας και πράξης της μουσικής.

Μετά το πέρας του Σεμιναρίου θα δοθούν βεβαιώσεις παρακο-
λούθησης στους ενδιαφερομένους. 

Είσοδος Ελεύθερη

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ 

ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΜΕΑ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Επαναληπτική 
Πρόσκληση 7ης Τακτικής 

Γενικής Συνέλευσης
Αγαπητά μέλη,
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Φιλανθρωπικού μη Κερδοσκο-

πικού Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας, καλεί 
τα μέλη του σε επαναληπτική 7η  Τακτική  Γενική  Συνέλευση του 
Συλλόγου που θα γίνει την Τετάρτη 13 Μαρτίου 2024, στο χώρο 
του ΚΔΗΦ ΑμεΑ ‘Τα Παιδιά της Άνοιξης’ στην Αλεξάνδρεια.  

 Ώρα έναρξης της Γενικής Συνέλευσης 17.00 μ.μ. 
Τα θέματα της Ημερησίας Διάταξης είναι τα παρακάτω:
1. Παρουσίαση Απολογισμού και ειδικού Απολογισμού επιχο-

ρηγήσεων έτους 2023, συζήτηση επ’  αυτού και έγκρισή του.
2. Παρουσίαση έκθεσης πεπραγμένων Απολογισμού για το 

έτος 2023  συζήτηση επ΄ αυτής και έγκρισή της.
3. Η έγκριση ή μη τροποποίησης των άρθρων ένα (1), δύο (2), 

τρία (3), τέσσερα (4), εννέα (9), δεκατρία (13), δεκαέξι (16), δεκαο-
κτώ (18) και είκοσι ένα (21) του ισχύοντος Καταστατικού.

4. Ενημέρωση για την πορεία ανέγερσης του νέου ΚΔΗΦ στην 
Πατρίδα Βέροιας.

5. Συζήτηση σχετικά με την ανέγερση Φιλοξενείου στην Πατρί-
δα Ημαθίας. 

6. Προτάσεις – Συζήτηση (πλην των προεγκριθέντων θεμά-
των).  

Καλούνται όλα τα μέλη του σωματείου να προσέλθουν στην 
Γενική Συνέλευση αυτή, καθώς η παρουσία τους κρίνεται απαραί-
τητη.

Για το Δ.Σ.
Η Πρόεδρος           Ο Γεν. Γραμματέας

ΣΑΡΚΑΤΖΗ  ΕΛΕΟΝΩΡΑ     ΠΑΓΟΥΝΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ
Χρήση Μουσικού Οργάνου (Κανόνιον) προς μελέτη,

διδασκαλία και εκτέλεση των διαστημάτων της Βυζαντινής
Μουσικής (σύμφωνα με τις Αποφάσεις της Μουσικής
Επιτροπής (1881) του Οικουμενικού Πατριαρχείου)

Εισηγητής
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Λέκτορας του Διεθνούς
Πανεπιστημίου Ελλάδος 

Κυριακή, 14 Απριλίου 2024
ώρα 11:30 π.μ.

Μητροπολιτικό Κέντρο
Πολιτισμού “ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ” 

Επετειακές Εκδηλώσεις 
10 Χρόνια Ωδείο Ιεράς Μητροπόλεως 

30 Χρόνια “ΠΑΥΛΕΙΑ”
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331440845
Υποδιοικητής: 	 2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331440855
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα 4,5 

στρέμματα, με ακτινίδια 

σε παραγωγή, στάγδην 

άρδευση από γεώτρη-

ση, πάνω στον κεντρικό 

δρόμο περιοχή Ξηρόκα-

μπου Βεργίνας. Πληρ. 

τηλ. 6932526408.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  γκαράζ 

21 τ.μ., κλειστό, περιο-

χή Τσερμένι. Πληρ. τηλ.: 

6973 933870.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 

11 στρέμματα στην πε-

ριοχή «Λοζίτσι», περι-

φραγμένο. Πληρ. τηλ.: 

6989 463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ  χωράφι 

3 στρέμματα, στη Λευ-

κόπετρα, με καρυδιές, 

περιφραγμένο, ποτι-

στικό, με αποθήκη 60 

τ.μ. σε άσφαλτο. Τιμή 

3.000 ευρώ συζητήσι-

μη. Τηλ.: 6981 341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην α-

ντικειμενική αξία δια-

μέρισμα 1ου ορόφου 

επί της οδού Σταδίου 

(μετά τη γέφυρα προς 

Εργοχώρι) εμβαδού 78 

τ.μ., έτους κατασκευής 

1975, χρήζει ανακαίνι-

σης. Τηλ: 2331021523.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
 12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια μισθωμενη  με οικοπεδο 400 
τ.μ 40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 18000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 92 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 40000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου   105 τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,75000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ Διπατο 100+100 τ.μ με 2,500 τ.μ οικοπεδο ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙ ΚΤΗΜΑ 2000τ.μ με κατοικια 30 τ.μ με καμε-
ρα,συναγερμο 25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗ ΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιερα πολυτελειας Επιπλωμενη70τ.μ 
1ΔΣΚ 300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1ΔΣΚ Λουξ Ατ.Θερμανση επιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο 450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ Μονοκατοικια με θεα2 ΔΣΚWC με σομπα 290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια 25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ ιδανικο για Φωτοβ/κα .64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ 14000€ τωρα 
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΚΕΝΤΡΟ καταστημα 180+180υπ+80 παταρι  Κομβικο σημειο 
Σοβαρες προτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κα-
τάστημα 120 τ.μ. με 
πατάρι 35 τ.μ., σε άρι-
στη κατάσταση, εξαι-
ρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσι-
ου. Πληροφορίες στο 
τηλέφωνο 6972269839 
κ. Γιώργος.

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/Ηλεκτρολόγο Μηχανικό
•Ηλεκτρολόγο εγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως 
•Υδραυλικούς 
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κε-
ντρικό δρόμο του Κοπανού, κοντά στο βενζινά-
δικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. 
καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες, 500 
μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., τιμή ενοι-
κίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ πλήρως επιπλωμένο δια-
μέρισμα στη Νάουσα, 320Ε στην περιοχή Νο-
σοκομείου / Πλατεία Ειρήνης, διαμπερές στον 
3ο όροφο, 104 τμ, με χώρο πάρκιγκ, αυτόνομη 
θέρμανση με θερμοσυσσωρευτές (νυχτερινό 
ρεύμα) και ηλιακό θερμοσίφωνα πόρτα ασφα-
λείας, διπλά παράθυρα, πρόσβαση σε κοινό-
χρηστο κήπο. Αποτελείται από 3 δωμάτια (1 
υπνοδωμάτιο, 2 σαλόνια), καθιστικό, κουζίνα 
και μπάνιο, μπαλκόνι 20τμ με νότιο προσανα-
τολισμό με  θέα το Βέρμιο και βορινό μπαλκόνι 
20τμ. Πληροφορίες 699 7026390.



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμα στον πεζόδρομο Ιππο-
κράτους 30, 105 τ.μ., 3ος 
όροφος, δύο δωμάτια με-
γάλα, σαλοκουζίνα μεγάλη, 
αποθήκη, μπάνιο. Είναι α-
νακαινισμένο και διαθέτει 
ηλιακό, τέντες, αιροκοντίσι-
ον και ατομικό καλοριφέρ. 
Τιμή 300 ευρώ. Τηλ.: 23310 
20774 & 23310 21807.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρα, 1ος όροφος, Ανοί-

ξεως 52. Πληρ. τηλ.: 6945 
852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστη-

μα 150 τ.μ. στη Σκύδρα, υ-
γειονομικού ενδιαφέροντος, 
σε κεντρικό σημείο (παζάρι), 
1.200 €. Πληρ. τηλ.: 6951 
831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός με δί-
πλωμα Ε’ κατηγορίας και 
ΠΕΙ και με ηλεκτρονικό τα-

χογράφο για μεταφορές 
στην Κ. Μακεδονία,, για ε-
πικαθήμενο φορτηγό, από 
την εταιρία ECO TRANS 
ΕΠΕ με έδρα πλησίον ΒΙ.
ΠΕ.Θ Σίνδου.

Πλήρης  απασχόλη-
ση, μισθός, ασφάλεια. 
τηλέφωνο Επικοινωνίας 
6978895486. Βιογραφικά 
στο ecotrans@eco-trans.gr

ΖΗΤΕ ΙΤΑ Ι  δ ιπλωμα -

τούχος  Γυμναστής / τρ ια 
για απογευματινή ημιαπα-
σχόληση σε σχολή πολε-
μικών Τεχνών στη Βέροια. 
Τηλ.6980296329.

ZH T E I TA I  Μ η χ α ν ι -
κός Ηλεκτρολόγος Αυτο-
κ ινήτων σε  επ ιχε ίρηση 
στη Βέροια για πλήρη α-
πασχόληση.  Πληρ.  τηλ. 
23310 62900.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ 64 ετών, συνταξι-

ούχος, κοινωνική, αξιοπρε-
πής, εμφανίσιμη, αναζητά 
σύντροφο έως 70 ετών. 
Μόνο σοβαρές προτάσεις. 

Τηλ.: 6993 233313.
ΚΥΡΙΟΣ 70 ετών συντα-

ξιούχος από την Βέροια ζη-
τεί γνωριμία με κυρία μέχρι 
60 ετών με καλό σκοπό. 
Πληρ. Τηλ. 6987655692.
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 
Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email: patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επιχείρηση του εστιατορίου στην 
Παναγία Σουμελά, εξοπλισμένη πλήρως, λόγω συντα-
ξιοδότησης, εν γνώσει του Σωματείου «Παναγία Σουμε-
λά». Η επιχείρηση είναι σε λειτουργία και πολύ επικερ-
δής. Πολλές δαξιώσεις γάμων και βαπτίσεων. Μεγάλο 
πελατολόγιο εκδρομικών λεωφορείων και μεμονωμένων 
πελατών. Αίθουσα μεγάλη και μεγάλος προαύλιος. Τηλ.: 
6972 012622.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα εμβαδού 70 τ.μ. σε κεντρικό ση-
μείο της Βέροιας (πλησίον ΙΚΑ). Αποτελείται από 2 υπνοδω-
μάτια , μεγάλη σαλονοκουζίνα και μπάνιο. Διαθέτει πάρκινγκ 
πυλωτής. Επίσης έχει κουφώματα αλουμινίου με διπλά τζά-
μια, σίτες, δάπεδο από πλακάκι, ντουλάπες, διαμπερές, με 
θερμομόνωση, αυτόνομη θέρμανση πετρελαίου και ηλιακό 
θερμοσίφωνα 3πλής ενέργειας, 3ος όροφος, ρετιρέ με μό-
νωση ταράτσας. Υπάρχει ασανσέρ όμως λειτουργεί. Χωρίς 
μεσιτική αμοιβή. Τιμή 80.000 ευρώ. Πληροφορίες στο τη-
λέφωνο 6972580843

Η ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ, Βιομηχανία Πλαστικών, ανα-
ζητά να προσλάβει άμεσα εργατοτεχνίτες.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ
12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412
E-mail: hr@daiosplastics.com

Η ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ, βιομηχανία πλαστικών με 
εξαγωγικό χαρακτήρα, ενόψει νέων επενδύσεων επέκτασης 
της παραγωγικής της δυναμικότητας, επιθυμεί να προσλάβει 
άμεσα Ηλεκτρονικούς – Αυτοματιστές  με βιομηχανική εμπει-
ρία για τη στελέχωση του τεχνικού τμήματος και υποστήριξη 
του νέου μηχανολογικού εξοπλισμού.

Χαρακτηριστικά Υποψηφίων:
Απόφοιτοι ΤΕΙ ή Τεχνικής Σχολής Ηλεκτρονικών ή Αυτο-

ματιστών ή ΙΕΚ Ηλεκτρολόγων – Αυτοματιστών
Γνώση Αγγλικής γλώσσας.
Επιθυμητή η βιομηχανική εμπειρία
Η εταιρεία προσφέρει:
Πλήρες πακέτο αποδοχών.
Συνεχής εκπαίδευση και κατάρτιση.
Ευχάριστο και ανθρωποκεντρικό περιβάλλον εργασίας.
Ευκαιρίες  εξέλιξης.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ

12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412

E-mail: hr@daiosplastics.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙ ΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους υγεί-
ας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας (κοντά στα 
ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, πλήρως εξοπλισμέ-
νο, με σταθερή πελατεία. Πληρ. τηλ.: 6977 710903  
κ. Δημήτρης.

Το Πολυϊατρείο Ασκληπιός Βέροιας διαθέτει χώρο 
κυλικείου – καφέ

Ζητείται εργαζόμενος για εξυπηρέτηση πελατών στον 
συγκεκριμένο χώρο.

Προσόντα:
Γνώση χρήσης υπολογιστών
Θα εκτιμηθεί προϋπηρεσία στο συγκεκριμένο αντικείμενο.
Πλήρες ωράριο εργασίας, σπαστό (πρωί – απόγευμα).
Αποστολή αναλυτικών βιογραφικών στο: hr@klinikiag.gr

Η Εταιρεία Κυρ Γιάννη 
AE ενδιαφέρεται να προ-
σλάβει υπεύθυνο μηχανο-
γράφησης, IT Manager.

Απαραίτητα προσόντα
•Απόφοιτος σχολής Πλη-

ροφορικής και Υπολογιστών, κατά προτίμηση ΑΕΙ 
•Γνώση Λειτουργικών Συστημάτων, MS365, Windows 
•Πολύ καλή γνώση Αγγλικών 
Αποστολή βιογραφικών στην ηλεκτρονική διεύθυνση:  

info@kiryianni.gr 



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ   επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ   260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ   70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 
τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 
6974997680.
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Κυρ. Μητσοτάκης: Η Κυβέρνηση απαντά στην ακρίβεια 
με αύξηση του κατώτατου μισθού πάνω από 800 ευρώ

-Ξεκαθάρισε οτι δεν πρόκειται να δοθεί επίδομα Πάσχα

P Όπου και να ταξιδέψω 
η Ελλάδα με πληρώνει…

P Είναι η νέα εκδοχή 
Σεφέρη, στην εποχή των 
pass.

P Δεν έχει σημασία ο 
προορισμός, αλλά το ταξίδι. 
Αρκεί να μην γίνει με τρένο.

P Ναι, άθλιο το σόου 
Κωνσταντοπούλου στην ε-
ξεταστική. Αλλά όχι τόσο 
όσο το πόρισμα ότι φταίνε 
όλοι οι άλλοι πλην ημών.

P Η τακτική της κυβέρ-
νησης θυμίζει εκείνον τον τύ-
πο που βγήκε γυμνός στην τελετή Όσκαρ για να 
ανακοινώσει το βραβείο κοστουμιών.

P Η διαφορά είναι εκείνος έκανε πλάκα.

P Πολύ αδέξιες πολιτικές για δεξιούς.

P Καλό… απορρυπαντικό το 41%, αλλά 
δεν καθαρίζει όλα τα ρούχα.

Στη φάση αυτή τού έκατσαν του Κυριάκου Κ 
P ασσελάκης και Ανδρουλάκης. Αν ήταν έτσι οι 
γκαντέμηδες…

P Δεινόν, λέει, προς Κέντρο λακτίζειν. 
Μπα;

P Επί Μητσοτάκη μέχρι και το ΚΚΕ άρχισε 
να μιλάει στη Βουλή αμερικάνικα.

P Η αναφορά Κου-
τσούμπα για sugar 
daddies, μπορεί κάλλι-
στα να θεωρηθεί προ-
βοκατόρικη. Με τη ζά-
χαρη ακόμη σε προ-
σιτή τιμή στα σούπερ.

P Ο κοινός παρο-
νομαστής όλων είναι ότι 
δεν θα τιμωρηθούν οι 
ένοχοι όσο ψηλά κι αν 
βρίσκονται.

P Έχουν και οι 
κυβερνήσεις σταθ-
μάρχες Κυριάκο. Πολ-
λές φορές αμελείς και 
τεμπέληδες.

P Το θέμα με τη 
Δικαιοσύνη είναι να αρχίσει να ασχολείται με τα 
‘ψηλά’, κι όχι με τα ‘ψιλά’.

P Στην τελική, ποιος φοβάται μια αδέκα-
στη δικαιοσύνη; Μόνον ο ένοχος.

P Κάθε άλλη επιλογή συγκάλυψης, δηλώνει 
αμφιβολίες περί της αθωότητας των πολιτικών 
προϊσταμένων και της ακεραιότητας της δικαιο-
σύνης.

P Αποκάλυψη λοιπόν. Τολμηρά και πα-
νταλονάτα. Και δεκτός ο όρος περί σεξισμού 

της αναφοράς μας. Δεν γίνεται αλλιώς αντι-
ληπτός.

P Και:
Επίκαιρο. Σε μπαρ εξ αυτών όπου γίνεται ε-

λαφρά κονσομασιόν, μια ωραία νεαρά πλησιάζει 
έναν καλοντυμένο αλλά ηλικιωμένο πελάτη. Σκύ-
βει στο αυτί του και του λέει:

-Αν μου δώσεις 100 ευρώ, θα σου αναζωογο-
νήσω τον ανδρισμό σου!

Κι εκείνος απαντά:
-Εγώ θα σου δώσω 200, αρκεί να τον βρεις!

Κ.Π.

Ξεκάθαρος ήταν ο πρωθυπουργός ότι δεν πρόκειται να δοθεί επί-
δομα Πάσχα, μιλώντας χθες στον ΣΚΑΙ για τα θέματα που βρίσκονται 
στο κέντρο της επικαιρότητας τον τελευταίο καιρό στη χώρα. «Έχουμε 
ένα δύσκολο προϋπολογισμό να υλοποιήσουμε και πρέπει να είμαστε 
σίγουροι ότι θα υλοποιηθεί. Έχουμε ήδη κάνει παρεμβάσεις, όπως οι 
υπερωρίες στους γιατρούς. Εάν μπορούμε να κάνουμε κάτι θα πρέπει 
να το κάνουμε απολογιστικά στο τέλος του χρόνου. Θα ήταν πολύ εύ-
κολο να πω, εκλογές έρχονται, δώσε κάτι, αλλά δε θα το κάνω… Δε θα 
δώσουμε επίδομα Πάσχα. Θέλω να είμαι απολύτως σαφής», τόνισε ο 
Κυριάκος Μητσοτάκης.

 «Στην ακρίβεια απαντάμε με αυξήσεις μισθών»
Σχετικά με την ακρίβεια ο κ. Μητσοτάκης υπογράμμισε ότι είναι το 

πρώτο πρόβλημα που αντιμετωπίζουν τα νοικοκυριά. Ανέφερε ότι η κυ-
βέρνηση απαντά με αυξήσεις μισθών και επανέλαβε το στόχο να φτάσει 
ο μέσος μισθός στα 1.500 ευρώ και ο κατώτατος στα 950 το 2027.

«Από την πρώτη Απριλίου ο κατώτατος μισθός θα αυξηθεί πάνω 
από 800 ευρώ, με στόχο το 2027 ο μέσος μισθός να φτάσει τα 1500 
ευρώ», είπε  ο πρωθυπουργός.  Σύμφωνα με την κυβέρνηση η αύξηση 
του κατώτατου μισθού συμπαρασύρει και με μια σειρά επιδομάτων, 
τα οποία, μετά την αύξηση μέχρι 6,5% που θα λάβει ο κατώτατος από 

την 1η Απριλίου, αναμένεται να λάβουν κι αυτά μέρος της αύξησης. Το 
ποσοστό αυτό της αύξησης φαίνεται, μάλιστα, να συμπαρασύρει και μια 
σειρά από επιδόματα ευαίσθητων ομάδων, όπως: Το επίδομα τακτικής 
επιδότησης ανεργίας, το ειδικό βοήθημα σε όσους εξέτισαν ποινή στε-
ρητική της ελευθερίας, το ειδικό εποχικό βοήθημα, το βοήθημα ανεργί-
ας, το ειδικό βοήθημα της ΔΥΠΑ, τα προγράμματα επιχορήγησης επι-
χειρήσεων για απασχόληση σπουδαστών, τα προγράμματα απόκτησης 
επαγγελματικής εμπειρίας,  τα προγράμματα κοινωφελούς χαρακτήρα, 
τα προγράμματα νέων θέσεων εργασίας που συνδέονται έμμεσα με τον 
κατώτατο μισθό, κ.α.

«Ήδη από το 2019 οι μισθοί έχουν αυξηθεί λίγο παραπάνω από 
20%. Πέφτει η ανεργία. Οι επιχειρήσεις πρέπει να πληρώσουν περισ-
σότερο για να προσεγγίσουν εργαζόμενους», τόνισε ο πρωθυπουργός 
και πρόσθεσε σχετικά με την ακρίβεια ότι «υπήρχε λόγος που αυξήθη-
καν οι τιμές. Διότι αυξήθηκαν οι συντελεστές του κόστους. Δεν υπάρχει 
όμως λόγος να υπάρχουν όταν οι συντελεστές κόστους πέφτουν».

Όπως είπε ο κ. Μητσοτάκης, η τελευταία παρέμβαση έχει ήδη δείξει 
αποτελέσματα σε απορρυπαντικά, στο βρεφικό γάλα και άλλα προϊό-
ντα. «Όλες οι παρεμβάσεις συνθέτουν συνολικό πλέγμα», σημείωσε 
ενώ ανάφερε πως οποίος παραβιάζει το νόμο θα πληρώνει πρόστιμα 

τα οποία εισπράττονται. «Στρέφουμε πάντα την προσοχή μας στους πιο 
αδύνατους».

Αναφερόμενος στο θέμα της στέγασης και στα υψηλά ενοίκια, α-
ναγνώρισε πως εκείνοι που νοικιάζουν έχουν πρόβλημα. Εξήγησε ότι 
υπάρχει μεγαλύτερη ζήτηση για σπίτια από την προσφορά και μίλησε 
για τα προγράμματα που εφαρμόζει η κυβέρνηση όπως το «Σπίτι μου» 
και το «Ανακαινίζω, Νοικιάζω».
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